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 TÜRKÇE DİL BİLGİSİ  
1. 

ÜNİTE

TÜRKÇE DİL BİLGİSİ
TESTTEST

11

1. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çi-
zili sözcüğün yazımı yanlıştır?

A) Onları maçta yenmek için bir stratejiye 
ihtiyacımız olacak.

B) Dün elektirik kesilince kitap okuyama-
dım.  

C) Dün gece paragraf soruları çözdüm.

D) Bu büyük yara izi geçen sene yaşanan 
trafik kazasından kalmıştı.

E) Öğrenciler yoğun bir şekilde laboratu-
varda  çalışmalarını yapıyorlardı.

2. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde bir ya-
zım yanlışı vardır?

A) Şu anda hiçbir şeyi görecek durumda 
değilim. 

B) Neden onunla çalışmıyorsun?

C) Ne yazıkki ondan kurtulamıyorum.

D) Bu mesele sizi ilgilendirmiyor mu?

E) Evden dışarı çıkmalarına neden izin 
vermiyorlar?

3. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çi-
zili sözcüğün yazımı yanlıştır?

A) En sonunda onunla baş başa kalabildik.

B) Mutfakta kocaman bir dolap, yepyeni bir 
tencere varmış.

C) Birdenbire sapsarı kesildiğini hisset-
mişti.

D) Daha önce olduğu gibi yine abuksabuk 
şeyler söylemeye başladı.

E) İki kardeş  yan yana yürümeye başladı. 

4. Aşağıdakilerden hangisinde küçük ünlü 
uyumuna uymayan bir kelime vardır?

A) Sen gelmeyince üzüldüm.

B) Gözlerinin yeşilini özledim.

C) Senden kaçtığımı sandın.

D) Yanıma sokuluyor yalnızlığım.

E) Dilek kayık ile börek aldı.

5. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yazım 
yanlışı yapılmıştır?

A) Mısır gezginlerinin isimlerini çok iyi 
biliyordu. 

B) Doktor Doğu Anadolu’da bir yere atan-
mıştır.

C) Seyhan Nehri’ne yakın bir yerde oturu-
yoruz. 

D) Ankara Kalesi’nden her yer gözüküyor-
du. 

E) Ertesi gün toplantıda kaymakam açıkla-
ma yapacak. 



12 TÜRKÇE DİL BİLGİSİ  

TÜRKÇE DİL BİLGİSİ ÇÖZÜMLERİ
TESTTEST

22

Çözüm 1:  cevap a- I numaralı kelime ismi nitele-
diği için sıfattır. II numaralı kelime isimdir. III nu-
maralı kelime adın yerini tuttuğu için zamirdir. IV 
numaralı kelime fiildir. 

Çözüm 2:  cevap a- Cevabı ben de biliyorum cüm-
lesi olumlu bir cümledir. 
• Bizim sınıfta hiç kız öğrenci yok.-olumsuz cümle

• O kadar akıllı değilsin.-olumsuz cümle

• Sen benim hâlimi sorma.-olumsuz cümle

• Bugün hiç güzel bir gün değil.-olumsuz cümle 

Çözüm 3:  cevap b-I, III, IV ve V numaralı yerler 
sıfat tamlamasıdır. II numaralı yer ise isim tamla-
masıdır. 

Çözüm 4:  Cevap c- Bağlı cümle, bağlaçlar ile bir-
birine bağlanmış birden fazla yüklemi olan cüm-
le grubudur. Odana geldim ama seni göremedim 
cümlesindeki geldim ve göremedim birden fazla 
yüklem görevindedir,  ama kelimesi ise bağlaç gö-
revindedir. 

Çözüm 5:  Cevap c-Bir cümlenin miktar bildiren 
cümle olması için o cümlede miktar bildiren bir 
sözcüğün olması gerekir. Hikayelerinde özlü sözle-
ri kullanması  onu epey etkiledi cümlesinde yükle-
me ne kadar? sorusunu sorduğumuzda bir cevap 
almalıyız. “Ne kadar etkiledi?” “epey”

Çözüm 6:  cevap d- Türkçede a, e ünlüleri ile bi-
ten fiillerin şimdiki zaman çekiminde, söyleyişte 
de yazımda da a ünlüsü ı, u; e ünlüsü i, ü olur: baş-
lıyor (başla-yor)

Çözüm 7:  cevap b- Bir gün gelecek ancak çok geç 
olacak cümlesindeki bir kelimesi asıl sayı sıfatı 
değil belgisiz sıfattır. 

Çözüm 8:  Cevap c- Tarım faaliyetleri orta 
Anadolu’nun yüksek kesimlerinde yapılıyor cüm-
lesinde “Orta Anadolu” özel bir adı karşıladığın-
dan “orta” kelimesi büyük harf ile başlaması ge-
rekir. 

Çözüm 9:  cevap c-I ve II numaralı yerlerde bağlaç 
görevinde olduğundan “ki” ayrı yazılmıştır. IV nu-
maralı yerde kalıplaşmış olduğundan birleşik ya-
zılmıştır. III numaralı yerde “ki”nin ayrı yazılması 
gerekirdi. 

Çözüm 10:  Cevap c- Sanatçılar TRT’un programı-
na katıldılar cümlesindeki kısaltma “TRT’nin” şek-
linde yazılmalıdır. 

Çözüm 11:  cevap e- A seçeneğinde “senin” keli-
mesi, B seçeneğinde “hepimize” kelimesi, C seçe-
neğinde “o” harfi, D seçeneğinde “kimse” kelimesi 
ismin yerini tuttuğundan zamirdir.  E seçeneğinde 
ise zamir yoktur. 

Çözüm 12:  cevap d- I, II, III ve V numaralı yerler-
deki kelimeler sıfattır. IV numaralı yerdeki kelime 
ise isimdir. 

Çözüm 13:  Cevap e- 10.01.1945 tarihinde 
Afrika’dan ülkemize gelmiş cümlesinde yazım yan-
lışı yoktur. 
• Dr. Deniz Eriş, 3 Ocak salı günü yıllık izinli olacak 

cümlesinde “salı” kelimesinin ilk harfi büyük ya-
zılmalıydı.

• 1965’den beri aynı sektörde çalışmaktayım 
cümlesinde “1965’ten” olmalıydı. 

• Defile organizasyonu Haziran’ın ilk haftasına er-
telenmiş cümlesinde “haziranın” olmalıydı.

• Bugün sınıfda bulunanların tamamı yüz sayfa ki-
tap okudu cümlesinde “sınıfta” olmalıydı. 
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YÖNETİMDE İNSAN İLİŞKİLERİ VE 
İLETİŞİM

TESTTEST
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1. İletişimin gerçekleşmesi için gerekli 
olan unsurlar arasında aşağıdakilerin 
hangisi yer almaz?

A) Kaynak

B) Verici

C) Kanal

D) Kodlama

E) Mesaj

2. Dinlemenin iç içe geçmiş beş katman-
dan oluştuğunu ifade ederek bu katman-
ların çok özel alandan çok genel alana 
kadar bir seyir takip ettiğini ifade etmiş-
lerdir. Buna göre aşağıdakilerin hangisi 
bu katmanlar arasında yer almaz?

A) Klişeler

B) Önyargılar

C) Düşünceler

D) Dışımızdakilerle ilgili duygular

E) Kendimizle ilgili duygular

3. İletişimi engelleyen faktörler arasında 
aşağıdakilerin hangisi yer almaz?

A) Kişisel faktörler

B) Ekonomik engeller

C) Teknik engeller

D) Psikolojik güçlükler

E) Fiziksel faktörler

4. 

I. Amacın net bir şekilde ortaya konma-
ması

II. İletiler düzenlenirken alıcının iyi tanım-
lanmaması

III. Orta kademe yöneticilerin mesajları 
süzdükten sonra iletilmeleri

IV. Dönüte dayalı değerlendirme boyutu-
nun önemsenmemesi

V. Bireylerin iletişimci kişilik kazanmama-
ları 

Yukarıdakilerin hangileri örgütsel ileti-
şim engelleri arasında yer alır?

A) I, II, III, IV ve V

B) I, II, III ve IV

C) I, II ve III

D) I ve III

E) II ve III

YÖNETİMDE İNSAN İLİŞKİLERİ 
VE İLETİŞİM  

2. 
ÜNİTE
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Çözüm 1:  Dinleme türü yer almaktadır. Bunlar-
dan bazıları şunlardır:

• Takdir edici dinleme

• Kritik değerlendiren dinleme

• Kapsamlı dinleme

• Vurgulu dinleme

• Katılımcı dinleme

• Edilgin dinleme

• Empatik dinleme

•  Yargısız ve eleştirel dinleme

• Derinlemesine dinleme

• Çözümleyici dinleme

• Etkin dinleme

• Dikkatle dinlemedir. 

Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 2:  Kişisel unsurlar: Alıcının ve vericinin 
mesajı kodlarken veya iletirken gerekli dikkati gös-
termemelerinden kaynaklanan engellerdir. Bu en-
geller; alıcının mesajı yanlış anlayabilmesi ve yo-
rumlayabilmesi, belli ön yargılar nedeniyle mesajı 
yanlış değerlendirmesi, konuşmacıya karşı ilgisiz-
lik ve farklı olumsuz tutumlardır. İletişim sürecinin 
iki önemli unsuru olan alıcı ve gönderici, aynı za-
manda iletişimi engelleyici rol de oynayabilmek-
tedir. Kişisel amaçlar, duygular, değer yargıları ve 
alışkanlıklar, gelen mesajlara olumsuz ve kayıtsız 
bir tutum sergilenmesine sebep olabilmektedir. 
İletişim engelleri arasında yer almaktadır. Doğru 
cevap A seçeneğidir. 

Çözüm 3:  Edilgin dinleme: Dinleyen kişinin sözel 
geri bildirimde bulunmadığı, konuşan kişinin duy-
gularının anlaşılmaya çalışıldığı, vereceği karara 
güvenildiği, kişinin sorunundan kendisinin sorum-
lu olduğu gibi mesajlar veren destekleyici bir sü-
reçtir. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 4:  Semantik unsurlar: Kullanılan dilden 
kaynaklı yanlış anlaşmalar ve iletişim  engelleri-
dir. Bazı sembollerin birden fazla anlamı olabilir 
bunun dışında bir sembol farklı kişiler için farklı 
anlamlar oluşturabilir. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 5:  Çözüm :  Kod açma: Kaynaktan gelen 
mesajın içeriğinin alınıp çözümlenmesi, anlamın 
anlaşılmasıdır. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 6:  Gürültü: Kaynaktan çıkan mesajın he-
def tarafından tam ve doğru olarak alınmasını et-
kileyen şey gürültüdür. Gürültü kişilerin birbirini 
duyabilmesini engeller. Doğru cevap A seçeneği-
dir.

Çözüm 7:  Tek yönlü iletişim, yönüne göre iletişim 
şekilleri arasında yer almaktadır. İlişki sistemleri-
ne göre iletişim şekilleri arasında şunlar yer al-
maktadır: 

• Kişi içi iletişim

• Kişilerarası iletişim

• Grup içi iletişim

• Kitle iletişimi

Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 8:  İletişimin sınıflandırılmasında şunlar 
yer almaktadır:

• Etkilerine göre iletişim

• Yönüne göre iletişim

•  Kullanılan kod sistemlerine göre iletişim

• İlişki sistemlerine göre iletişim

• Bireylerin konumlarına göre iletişim

• Zaman ve mekan boyutuna göre iletişim 

Doğru cevap B seçeneğidir. 
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YÖNETİM, LİDERLİK VE 
ORGANİZASYON

TESTTEST
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1. Aşağıdakilerden hangisi eğitim liderin-
de bulunması gereken özelliklerinden 
biri değildir?

A) Eğitim lideri, personel değerlendirme 
programlarını astlarına devrederek 
başarılı bir şekilde gözlem yapar. 

B) Eğitim lideri, öğretimsel programların 
uygulanmasında, öğrencinin öğrenme 
amaçlarının önemini bilir.

C) Eğitim lideri, özlü ve açık olarak ko-
nuşur ve yazar. Kurum iklimin oluştu-
rulmasında güzel konuşma ve yazma 
becerilerine sahip olan kişidir.  

D) Eğitim lideri, çatışma yönetimi stra-
tejilerini uygulamaya çalışır. Çatışma 
durumlarına açıklık getirir ve çatışmaları 
etkili biçimde yönetir.

E) Eğitim lideri, öğretmenleri öğretimin 
geliştirilmesi amacıyla stratejileri ne 
ölçüde kullandığını denetler

2. Aşağıdakilerin hangisi “yönetim”in ta-
nımlarından biri değildir?

A) Yönetim, iki ya da daha çok kişinin bir 
amacı gerçekleştirmek için bir araya 
gelerek, belirledikleri amacı gerçekleş-
tirmeye yönelik yaptıkları işlemler ve 
eylemler bütünüdür. 

B) Yönetim, iki ya da daha çok insanı 
örgütleyerek onların güçlerini birleştirip, 
toplum çıkarlarına ve yararlarına kulla-
nabilme sanatıdır.

C) Yönetim, her düzeyde insanlar ve 
insanlık için kişisel çıkarlardan özveride 
bulunabilme yeteneği ve fedakârlığıdır. 

D) Yönetim, iki ya da daha çok kişinin bir 
amacı gerçekleştirmek ve sürdüre-
bilmek için bir araya gelip, planlama, 
örgütleme, yöneltme, eşgüdüm ve 
denetim fonksiyonlarının etkin ola-
rak bulunduğu ve işletildiği sürekli bir 
süreçtir. 

E) Yönetim, baştaki kişinin diğerlerine emir 
vermesi değil, onun grubun hayatını 
yaşaması ve bu suretle kuruluş ama-
cına göre durumdan müştereken emir 
almaları ve böylece grubun üstünde 
değil, içinde ve arasında yetki meydana 
getirmesidir.
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Çözüm 1:  Planlı değişim sürecinin sıralaması şu 
şekildedir: 

• Değişim ihtiyacının belirlenmesi 

• Tanı koyma 

• Değişim programı 

•  Değişim programının uygulanması 

• Değerlendirme 

Doğru cevap B seçeneğidir.

Çözüm 2:  Literatürde liderlik yaklaşımlarının 
dört bölümde incelenmektedir. Bu yaklaşımlar 
şunlardır: 

• Özellikler yaklaşımı 

• Davranışsal yaklaşım 

• Durumsallık yaklaşımı 

• Çağdaş liderlik yaklaşım 

Doğru cevap D seçeneğidir

Çözüm 3:  Başarısız yönetim liderlik tarzı; hem 
görev hem de kişiler arası ilişkilerle ilgilenmezler. 
Bu tarz liderler, lider olma hareketlerini kontrol 
ederler fakat ilgisiz ve çekingen davranırlar. Çalı-
şanlara karşı ilgisiz, çekingen, pes eden ve duyar-
sız liderler olarak nitelendirilebilirler. Çalışanlar, 
kendi  başlarına bırakılmıştır. Bu bakış açısına göre 
çalışanlar, bir yönüyle lidersizdir denilebilir. Doğru 
cevap C seçeneğidir

Çözüm 4:  Yol-amaç teorisinde lider davranışları 
arasında şunlar yer almaktadır: 

• Yönlendirici liderlik

• Destekleyici liderlik

• Katılımcı liderlik

• Başarı odaklı liderlik. 

Doğru cevap C seçeneğidir. 

Çözüm 5:  Öğretim liderliği, öğrenme ve öğretim 
süreçleri ile ilgili olan bir liderlik uygulamasıdır. 
Öğretim liderliği, okulun öğrenci başarısızı artır-
mak için müdürün kendisinin bizzat gösterdiği ya 
da başkaları tarafından gösterilmesini sağladığı 
davranışlardır. Öğretim liderliği, okulun eğitsel 
amaçlarının gerçekleştirilmesi için öğretim kad-
rosunun gizil gücünü  ortaya çıkarabilme ve bunu 
okul süreçleri içinde sürdürmedir. Doğru cevap D 
seçeneğidir.

Çözüm 6:  İnsan ilişkileri yaklaşımı, neoklasik yö-
netim yaklaşımları arasında yer almaktadır. 

Modern yönetim yaklaşımları şunlardır:

• Sistem yaklaşımı

• Durumsallık yaklaşımı

• Amaçlarına göre yönetim yaklaşımı

• Toplam kalite yönetim yaklaşımı

• Stratejik yönetim yaklaşımıdır. 

Doğru cevap D seçeneğidir. 

Çözüm 7:  Fred Fiedler , durumsallık  yaklaşımını 
kullanarak liderlikle ilgili ilk durumsal teoriyi geliş-
tirmiştir . Bu teorinin ana fikri liderlik etkililiğinin 
(grup performansı açısından) iki faktörün etkile-
şimine bağlı olmasıdır. Banlar: Liderin  görev ya 
da ilişki motivasyonları ve durumun  yönleridir. 
Fiedler, görev ve ilişki motivasyonlarının kolayca 
değişmeye elverişli olmayan  istikrarlı özellikler ol-
duğunu vurgulamıştır. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 8:  Okula dayalı yönetim yaklaşımı, eğitim 
sistemindeki kaynakların tahsisi ile  karar alma 
yetki ve sorumluluğun okula ait  olması olarak 
ifade edilmektedir. Okula dayalı yönetimin temel 
argümanı okul ile ilgili  kararların okula en yakın 
insanlar tarafından  alınmasıdır. Okula dayalı yö-
netim yaklaşımının olumsuz yanları arasında şun-
lar yer almaktadır. 

• Daha fazla iş

• Düşük etkililik 

• Uzmanlığın etkisini zayıflatma

• Okul performansında belirsizlik
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1. Aşağıdakilerden hangisi insan hakları 
ile ilgili doğru bir bilgi değildir?

A) İnsan hakları, kişinin sırf bir insan oldu-
ğu için sahip olduğu haklar anlamına 
gelmektedir. İnsan hakları dokunulmaz, 
devredilmez ve vazgeçilmez haklardır.

B) İnsan hakları devlet yöneticileri tarafın-
dan kısıtlanabilir. 

C) Yaşama hakkı, güvenlik hakkı, köle ol-
mama veya zorla çalıştırılmama hakkı, 
işkence edilmeme hakkı başlıca temel 
haklardır.

D) Anayasamızda insan haysiyetine aykırı 
ceza ve işlem uygulanamayacağı, ezi-
yet işkence ve angaryanın yasak olduğu 
sürekli olarak vurgulanmıştır. Günümüz-
de insan hakları kuralları anlaşmalar, 
anayasalar ve yasalarla hukuk kuralları 
haline getirilmiştir.

E) İnsan hakları, yeryüzündeki bütün 
insanların birbirlerine karşı salt insan ol-
maktan kaynaklanan ödevleridir. İnsan 
hakları, birey kadar toplumsal yaşam 
için de önemlidir.

2. Aşağıdakilerden hangisi özgürlük ile il-
gili doğru bir bilgi değildir?

A) Özgürlük, insanın serbestçe düşünme 
ve davranma durumudur.

B) Özgürlük, insanın doğuştan sahip oldu-
ğu doğal haklardan biridir.

C) Hak, bireyin özgürlükleri kullanabilmesi 
için yapılan yasal düzenlemedir.

D) Temel özgürlükler; düşünce, kanaat ve 
ifade özgürlüğü, din ve vicdan özgür-
lüğü, basın ve haberleşme özgürlüğü 
yerleşme ve seyahat özgürlüğü, bilim 
ve sanat özgürlüğüdür. 

E) Özgürlükler yönetmelik ile kısıtlanabilir. 

3. Amerika’da 4 Temmuz 1776’da 
İngiltere’ye karşı ilan edilen ve insan 
hakları ile ilgili ilk önemli belgeler ara-
sında yer alan bildirge aşağıdakilerin 
hangisidir?

A) Amerikan Senato Bildirgesi

B) Amerikan İnsan Hakları Bildirgesi

C) Amerikan Devrim Bildirgesi

D) Amerikan İhtilal Bildirgesi

E) Amerikan Bağımsızlık Bildirgesi

4. 10 Aralık 1948 tarihli İnsan Hakları Ev-
rensel Bildirgesi aşağıdakilerin hangisi 
tarafından ilan edilmiştir?

A) Avrupa Konseyi

B) NATO

C) ABD

D) Birleşmiş Milletler

E) Milletler Cemiyeti
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Çözüm 1:  Batıda insan haklarının ilk belgesi 
olarak kabul edilen ve 15 Haziran 1215 tarihin-
de İngiltere Kralı John’a kabul ettirilerek kralın 
yetkisinin ilk kez kısıtlandığı belge Magna Charta 
Libertatum’dur. (Büyük Özgürlükler Sözleşmesi)   
Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 2:  10 Aralık 1948 yılında hiçbir ayrım 
gözetmeden tüm insanların özgür ve eşit doğdu-
ğu, yasalar karşısında eşit olduğu temeline vurgu 
yapılarak ilan edilen bildiri İnsan Hakları Evrensel 
Bildirgesi’dir. Bu bildirge 30 madde ve bir önsöz-
den oluşmaktadır. Doğru cevap B seçeneğidir. 

Çözüm 3:  Kişinin devlet tarafından aşılamaya-
cak ve dokunulamayacak, özel alanının sınırlarını 
çizen haklar negatif statü hakları veya medeni 
haklar veya koruyucu haklar olarak tanımlanmak-
tadır. Doğru cevap A seçeneğidir. 

Çözüm 4:  Türkiye, Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’nin zorunlu yargı yetkisini 1990 yılın-
da kabul etmiştir. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 5:  Yerleşme ve seyahat hürriyeti, negatif 
statü hakları arasında yer almaktadır. Pozitif statü 
hakları şunlardır: 

• Eğitim ve öğretim hakkı ve ödevi

• Kıyılardan yararlanma

• Toprak mülkiyeti

• Kamulaştırma

• Devletleştirme

• Çalışma ve sözleşme hürriyeti

• Çalışma hakkı ve ödevi

• Çalışma şartları ve dinlenme hakkı

• Sendika kurma hakkı

• Sporun geliştirilmesi ve tahkim

• Toplu iş sözleşmesi ve toplu sözleşme hakkı

• Grev hakkı ve lokavt

• Sağlık hizmetleri ve çevrenin korunması

• Ücrette adaletin sağlanması

• Konut hakkı

• Gençliğin korunması

• Sosyal güvenlik hakkı

Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 6:  Kişinin devlet yönetimine katılmasını 
sağlayan hakları olarak tanımlanan haklar aktif 
statü hakları veya katılım hakları olarak tanımlan-
maktadır. Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 7:  Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 1959 
yılında kurulmuştur.  Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 8:  Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ile 
koruma altına alınan hak ve özgürlükler arasında 
şunlar yer almaktadır: 

• Yaşam hakkı (madde 2)

• İşkence yasağı (madde 3)

• Kölelik ve zorla çalıştırma yasağı (madde 4)

• Özgürlük ve güvenlik hakkı (madde 5)

• Adil yargılanma hakkı (madde 6)

• Kanunsuz ceza olmaz (madde 7)

• Özel ve aile hayatına saygı hakkı (madde 8)

• Düşünce, vicdan ve din özgürlüğü (madde 9)

• İfade özgürlüğü (madde 10)

• Dernek kurma ve toplantı özgürlüğü (madde 
11)

• Evlenme hakkı (madde 12)

• Etkili başvuru hakkı (madde 13)

• Ayrımcılık yasağı(madde 14)

Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 9:  1789 yılında Fransız Devrimi’nin ar-
dından insan haklarını korumak amacıyla Fransız 
İnsan ve Yurttaş Hakları Bildirisi yayımlanmıştır. 
Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 10:  Türkiye İnsan Hakları Kurumu 2012 
yılında kurulmuştur. Kurum daha sonra 2016 yılın-
da Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu ismini 
almıştır. Doğru cevap A seçeneğidir.



55

YÖNETİMDE ETİK 
5. 

ÜNİTE
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1. Köken olarak eski Yunanca bir sözcük olan 
ethos sözcüğünden gelmekte olup ve ilk 
anlamıyla bir canlının barındığı, sığındığı 
yer, ortam anlamına gelmektedir. Ethos ke-
limesinin çoğulu olan ethe kelimesinin ise 
gelenek, görenek anlamına gelip ve belli bir 
grubun, bir topluluğun yaşama biçimini de 
ifade etmektedir. 

Yukarıda bahsi geçen kavram aşağıdaki-
lerin hangisidir?

A) Etik

B) Ahlak

C) Doğruluk

D) Gelenek

E) Örf

2. Sorgulanmamış bir yaşamın yaşanma-
ya değmediğini ifade ederek ve bir bilgi 
alanı olarak etiğin temellerini atan düşü-
nür aşağıdakileri hangisidir?

A) Descartes

B) Platon

C) Sokrates

D) Aristoteles

E) Bacon

3. “Doğru yaşamın koşulları” üzerine düşün-
celer üretip felsefe tarihinde etik konu-
larından bahsederek etiği ilk ele alan 
düşünür aşağıdakilerin hangisidir?

A) Aristoteles

B) Demokritos

C) Kuçuradi

D) Machivelli

E) Nietzsche

4. “Her şeyin ölçüsü insandır. Genel geçerlili-
ğe sahip doğrular yoktur. Doğrular ve yan-
lışlar insandan insana değişir.” düşüncesi-
nin ortaya atan felsefeci aşağıdakilerin 
hangisidir?

A) Descartes

B) Platon

C) Sokrates

D) Aristoteles

E) Protagoras

5. Ahlak anlayışı olarak “Amaca ulaşmak 
için her araç meşrudur.” düşüncesiyle ha-
reket eden düşünür aşağıdakilerin han-
gisidir?

A) Machiavelli

B) Platon

C) Sokrates

D) Aristoteles

E) Descartes
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YÖNETİMDE ETİK ÇÖZÜMLERİ
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Çözüm 1:  Kamu görevlilerinin uymaları gereken 
saydamlık, tarafsızlık, dürüstlük, hesap verebilir-
lik, kamu yararını gözetme gibi etik davranış il-
keleri belirlemek ve uygulamayı gözetmek üzere 
Kamu Görevlileri Etik Kurulunun kuruluş, görev ve 
çalışma usul ve esaslarının belirlenmesi amacıyla 
5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu Kurulması 
Hakkında Kanun çıkarılmıştır. Doğru cevap A se-
çeneğidir.

Çözüm 2:  5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu 
Kurulması Hakkında Kanuna göre Kamu Görevlile-
ri Etik Kurulu tarafından hazırlanacak yönetmelik-
ler Cumhurbaşkanının onayı ile yürürlüğe girer. 
Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 3:  5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Ku-
rulu Kurulması Hakkında Kanunun uygulanacağı 
kurum personeli arasında şunlar yer almaktadır: 

• Genel bütçeye dahil daireler

• Katma bütçeli idareler

• Kamu iktisadi teşebbüsleri

• Döner sermayeli kuruluşlar

• Mahalli idareler ve bunların birlikleri

• Kamu tüzel kişiliğini haiz olarak kurul, üst kurul, 

• Kamu tüzel kişiliğini haiz kurum, enstitü, teşeb-
büs,

• Kamu tüzel kişiliğini haiz teşekkül, fon ve sair 
adlarla kurulmuş olan bütün kamu kurum ve 
kuruluşlarında çalışan; yönetim ve denetim ku-
rulu ile kurul, üst kurul başkan ve üyeleri dahil 
tüm personeli kapsar.

Doğru cevap B seçeneğidir.

Çözüm 4:  5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu 
Kurulması Hakkında Kanuna göre Kamu Görevlile-
ri Etik Kurulu başvurular hakkındaki inceleme ve 
araştırmasını etik davranış ilkelerinin ihlâl edilip 
edilmediği çerçevesinde yürütüp sonucunu şun-
lara gönderir: 

• Cumhurbaşkanlığı

• İlgililer

• Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 5:  5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu 
Kurulması Hakkında Kanuna göre Kamu Görevlile-
ri Etik Kurul üyelerini Cumhurbaşkanı seçer ve ata-
masını yapar. Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 6:  5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu 
Kurulması Hakkında Kanuna göre Kamu Görevlile-
ri Etik Kuruluna yapılan başvurulardan şu şekilde 
olanlar değerlendirilmez:

• Kamu görevlilerini karalama amacı güden baş-
vurular

• Haklı bir gerekçeye dayanmayan başvurular.

• Başvuru konusuyla ilgili yeterli bilgi ve belge 
sunulmamış başvurular 

• Yargı organlarında görülmekte olan veya yargı 
organlarınca karara bağlanmış bulunan uyuş-
mazlıklar hakkında yapılan başvurular.

Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 7:  5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu 
Kurulması Hakkında Kanuna göre Kamu Görevlile-
ri Etik Kurulu üyelerinin görev süresi 4 yıldır. Doğ-
ru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 8:  5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu 
Kurulması Hakkında Kanuna göre Kamu Görevlile-
ri Etik Kurulunun görevleri şunlardır: 

• Kamu görevlilerinin görevlerini yürütürken uy-
maları gereken etik davranış ilkelerini hazırla-
yacağı yönetmeliklerle belirlemek,

• Etik davranış ilkelerinin ihlâl edildiği iddiasıyla 
re’sen veya yapılacak başvurular üzerine ge-
rekli inceleme ve araştırmayı yaparak sonucu 
ilgili makamlara bildirmek

• Kamuda etik kültürünü yerleştirmek üzere ça-
lışmalar yapmak veya yaptırmak

• Etik kültürün yerleştirilmesi için yapılacak ça-
lışmalara destek olmakla görevli ve yetkilidir.

Doğru cevap A seçeneğidir.
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1. Aşağıdakilerden hangisi üst kurullardan 
birisi değildir?

A) Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu (BDDK)

B) Sermaye Piyasası Kurulu (SPK)

C) Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu 
(BTK)

D) Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim 
Standartları Kurumu (KGK)

E) Türk Hava Yolları Kurumu (THY)

2. Devlet Denetleme Kurulu aşağıdakiler-
den hangisine bağlıdır?

A) Cumhurbaşkanı

B) Dışişleri Bakanı

C) İçişleri Bakanı

D) Kamu Denetçiliği Kurumu Başkanı

E) TBMM Başkanı

3. Aşağıdakilerden hangisi Milli Güvenlik 
Kurulunun üyelerinden birisi değildir?

A) Cumhurbaşkanı Yardımcıları

B) İçişleri Bakanı

C) Dışişleri Bakanı

D) Genelkurmay Başkanı

E) Jandarma Genel Komutanı

4. Aşağıdakilerden hangisi büyükşehir be-
lediyesi olan illerden biri değildir?

A) Hatay

B) Malatya

C) Manisa

D) Rize

E) Adana

5. 

I. Danıştay

II. Sayıştay

III. Milli Güvenlik Kurulu

Yukarıdakilerin hangisi Merkezi idarenin 
başkent teşkilatında yardımcı kuruluşlar 
arasında yer alır?

A) Yalnız I

B) Yalnız III

C) I ve II

D) I ve III

E) I, II ve III

6. Üst amirin astın görev alanına giren 
herhangi bir konuda astın yerine işlem 
tesis etmesi aşağıdakilerden hangisiyle 
açıklanır?

A) Yetki tecavüzü

B) Yokluk

C) Yetki gaspı

D) Konu yönünden yetkisizlik

E) Tek taraflı bağlamazlık
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13. Aşağıdakilerin hangisi siyasi partilerin 
mali yönden denetimini yapar?

A) Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı

B) Anayasa Mahkemesi

C) Sayıştay

D) Danıştay

E) Uyuşmazlık Mahkemesi

14. Aşağıdaki kurumların hangisinin yönet-
melik çıkarma yetkisi yoktur?

A) Dışişleri Bakanlığı

B) Milli Eğitim Bakanlığı

C) Belediye

D) Köy

E) Diyanet İşleri Başkanlığı

15. Milli Güvenlik Kuruluna Cumhurbaşka-
nının katılmadığı zamanlarda aşağıdaki-
lerin hangisinin başkanlığında toplanır?

A) TBMM Başkanı

B) MGK Genel Sekreteri

C) Genelkurmay Başkanı

D) Adalet Bakanı

E) Cumhurbaşkanı Yardımcısı

CEVAP ANAHTARI
1 D 4 C 7 A 10 D 13 B

2 B 5 D 8 B 11 D 14 E

3 A 6 C 9 E 12 A 15 E

TÜRK İDARE SİSTEMİ ÇÖZÜMLERİ
TESTTEST

22

Çözüm 1:  Bayburt büyükşehir olan illerden de-
ğildir. Diğerleri büyükşehir sıfatını kazanmıştır. 
Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 2:  İl ve İlçeler TBMM’den çıkarılacak Ka-
nun ile kurulur. Doğru cevap B seçeneğidir.

Çözüm 3:  Cumhurbaşkanı yurt dışına çıktığında 
yerine Cumhurbaşkanı yardımcısı vekalet etmek-
tedir. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 4:  İl Genel Meclisinin fesh edilmesine 
yüksek mahkeme olan Danıştay karar vermekte-
dir. Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 5:  İdari Yargılama Usulü Kanununa göre 
İlgililer, haklarında idari davaya konu olabilecek 
bir işlem veya eylemin yapılması ya da yapılma-
ması  için idari makamlara başvurabilirler. İdare 
tarafından 60 gün içinde bir cevap verilmezse is-
tek reddedilmiş sayılır. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 6:  Belediye ve il özel idarelerinin seçilmiş 
organlarının organlık sıfatını kaybetmelerine iliş-
kin davalara yüksek mahkeme olan Danıştay ba-
kar. Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 7:  Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanlığının 
yönetmelik çıkarma yetkisi yoktur. Doğru cevap A  
seçeneğidir.
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1. Türk Bayrağının şekli, yapımı ve korun-
ması ile ilgili esas ve usulleri belirlemek 
amacıyla aşağıdakilerin hangisi çıkartıl-
mıştır?

A) Türk Bayrağı Kanunu

B) Devlet Memurları Kanunu

C) İl Özel İdaresi Kanunu

D) Devlet Protokolü Yönetmeliği

E) Türk Ceza Kanunu

2. 

I. Türk Bayrağı, Türk Bayrağı Kanununa 
ekli cetvelde gösterilen şekil ve oran-
larda olmak kaydıyla beyaz ay - yıldızlı 
albayraktır.

II. Bayrak ile özel bayrakların (sembo-
lik bayrak, özel işaret, flama, flandra 
ve fors) standartları, hangi kumaş ve 
maddelerden yapılacağı yönetmelikte 
gösterilir.

III. Türk Bayrağı, istenilen oranlarda büyük 
veya küçük şekilde kurumların özellikle-
rine göre yapılabilir. 

2893 sayılı Türk Bayrağı Kanununa göre 
bayrağın şekli ve yapımı ile ilgili yukarı-
dakilerin hangileri doğrudur?

A) Yalnız III

B) I ve II

C) I ve III

D) II ve III

E) I, II ve III

3. 2893 sayılı Türk Bayrağı Kanununa göre 
bayrağın çekilmesi ve indirilmesi ile ilgili 
aşağıdaki bilgilerden hangisi yanlıştır?

A) Bayrak, kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
yurt dışı temsilciliklerine ve kamu kuru-
luşlarıyla gerçek ve tüzelkişilerin deniz 
vasıtalarına çekilir. Yurt içinde ve yurt 
dışında yetkililerin araçlarına takılır.

B) Bayrak çekilirken ve indirilirken tören 
yapılır. Bayrak törenlerinin gereken 
biçimde yapılmasından o mahaldeki 
yetkili amirler sorumludur.

C) Kamu kurum ve kuruluşlarında Türk 
Bayrağı sürekli yarıya çekili şekilde 
olmalıdır. 

D) Bayrağın; nerelerde daimi olarak çekil-
meyeceği, hangi kapalı yerlere konula-
cağı, nerelere fon olarak takılacağı veya 
asılacağı, kamu kurum ve kuruluşların-
dan başka yerlerde ne zaman ve nasıl 
çekileceği yönetmelik ile belirlenir. 

E) Bayrağın, Türk Silahlı Kuvvetleri ile 
Sahil Güvenlik Komutanlığı yüzer 
birliklerinde ve Türk Bandıralı ticaret 
gemilerinde Bayrak çekme ve indirme 
zamanları ile Bayrak çekilirken ve indiri-
lirken yapılacak törene ilişkin hususlar, 
yönetmelikte gösterilir. 

4. 2893 sayılı Türk Bayrağı Kanununa göre 
Türk Bayrağı ne zaman yarıya çekilir?

A) 29 Ekim’de

B) 19 Mayıs’ta

C) 23 Nisan’da

D) 10 Kasım’da

E) 30 Ağustos’ta
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Çözüm 1:  Ulusal ve Resmi Bayramlar ile Mahalli 
Kurtuluş Günleri, Atatürk Günleri ve Tarihi Günler-
de Yapılacak Tören ve Kutlamalar Yönetmeliğine 
göre Başkent dışında Zafer Bayramı kabul töreni 
Vali tarafından düzenlenir. Doğru cevap B seçene-
ğidir.

Çözüm 2:  Ulusal ve Resmi Bayramlar ile Mahalli 
Kurtuluş Günleri, Atatürk Günleri ve Tarihi Günler-
de Yapılacak Tören ve Kutlamalar Yönetmeliğine 
göre mahalli kurtuluş günleri, Atatürk günleri ve 
diğer tarihi günler ile ilgili doğru bilgiler şu şekil-
dedir: 

• Mahalli kurtuluş günleri, Atatürk günleri ve 
diğer tarihi günlerin kutlama faaliyetleri; Baş-
kentte Ankara Valiliğince oluşturulacak kutla-
ma komiteleri tarafından belirlenir. 

• Başkent dışında valilikler ve kaymakamlıklarca 
oluşturulacak kutlama komiteleri tarafından 
belirlenir. 

• Programda, günün anlam ve önemine uygun 
olarak yapılacak bilimsel toplantı, konferans, 
sergi, yarışma, tiyatro, halk oyunları, gösteriler 
ve konser gibi faaliyetler yer alır.

• Programda tören geçişi ve tebrikata yer veril-
mez.

Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 3:  Ulusal ve Resmi Bayramlar ile Mahalli 
Kurtuluş Günleri, Atatürk Günleri ve Tarihi Günler-
de Yapılacak Tören ve Kutlamalar Yönetmeliğinin 
uygulanmasında ortaya çıkabilecek tereddütlerin 
giderilmesinde Başkentteki tören ve kutlamalarda 
Dışişleri Bakanlığı yetkilidir. Doğru cevap A seçe-
neğidir.

Çözüm 4:  Ulusal ve Resmi Bayramlar ile Mahalli 
Kurtuluş Günleri, Atatürk Günleri ve Tarihi Günler-
de Yapılacak Tören ve Kutlamalar Yönetmeliğinin 
uygulanmasında ortaya çıkabilecek tereddütlerin 
giderilmesinde Başkent dışındaki tören ve kutla-
malarda İçişleri Bakanlığı yetkilidir. Doğru cevap C 
seçeneğidir.

Çözüm 5:  Ulusal ve Resmi Bayramlar ile Mahalli 
Kurtuluş Günleri, Atatürk Günleri ve Tarihi Günler-
de Yapılacak Tören ve Kutlamalar Yönetmeliğine 
göre tören ve kutlama komitelerinin görev ve yet-
kileri arasında şunlar yer almaktadır:

• Ulusal bayram, resmi bayram ve tarihi günle-
rin anlam ve önemine uygun ve halkın azami 
derecede katılımını ve coşku ile kutlanması-
nı sağlayacak ve milli onur gereklerine uygun 
tören ve kutlama programlarını hazırlamak ve 
uygulanacak genel esasları belirlemek.

• Kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum ku-
ruluşlarının bu konuda yapacakları faaliyet ve 
hizmetlerde koordinasyon ve birliği sağlamak

Doğru cevap B seçeneğidir.

Çözüm 6:  Ulusal ve Resmi Bayramlar ile Mahalli 
Kurtuluş Günleri, Atatürk Günleri ve Tarihi Günler-
de Yapılacak Tören ve Kutlamalar Yönetmeliğine 
göre tören ve kutlama programı illerde Valinin 
onayı ile yürürlüğe girer. Doğru cevap A seçene-
ğidir.

Çözüm 7:  Ulusal ve Resmi Bayramlar ile Mahalli 
Kurtuluş Günleri, Atatürk Günleri ve Tarihi Günler-
de Yapılacak Tören ve Kutlamalar Yönetmeliğine 
göre Cumhuriyetin ilan edildiği 29 Ekim günü ulu-
sal bayramdır. Türkiye’nin içinde ve dışında Devlet 
adına yalnız 29 Ekim günü tören yapılır. Bayram 28 
Ekim günü saat 13.00’te Başkentte yapılan yirmi 
bir pâre top atışı ile başlar ve 29 Ekim günü saat 
24.00’te son bulur. Doğru cevap B seçeneğidir.
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1. Aşağıdakilerden hangisi siyasi, askeri 
başarıların ne kadar büyük olursa ol-
sunlar, ekonomik başarılar ile taçlandı-
rılmazlarsa elde edilen zaferlerin az za-
manda söneceği düşüncesiyle iktisadi 
yapımızın güçlendirilmesi hedefini gös-
termiştir?

A) İsmet İnönü

B) Fethi Okyar

C) Celal Bayar

D) Atatürk

E) Kazım Karabekir

2. Aşağıdaki gelişmelerden hangisi salta-
natın kaldırılmasında etkili olmuştur?

A) TBMM içindeki muhaliflerin etkisiz hale 
getirilmek istenmesi

B) Sadrazam Tevfik Paşa’nın barış 
görüşmelerine TBMM ile birlikte gitme 
çağrısını içeren telgraflar çekmesi

C) İtilaf Devletlerinin Mudanya 
Mütarekesi’ne bu konuda bir madde 
koydurması

D) İtilaf Devletleri’nin sadece TBMM’yi 
Lozan’a davet etmesi

E) İtilaf Devletlerinin talep etmesi

3. Saltanat’ın kaldırıldığı tarih aşağıdaki-
lerden hangisinde doğru olarak veril-
miştir?

A) 3 Mart 1924

B) 16 Mart 1920

C) 23 Nisan 1920

D) 1 Kasım 1922

E) 13 Ekim 1923

4. Aşağıdaki kanunların hangisiyle tüm 
eğitim kurumları Maarif Vekâleti’ne bağ-
lanmıştır?

A) Maarif Teşkilâtı Hakkındaki Kanun

B) Harf inkılâbı Kanunu

C) Tevhid-i Tedrisat Kanunu

D) Takrir-i Sükûn Kanunu

E) Teşkilat-ı Esasiye Kanunu

5. Aşağıdakilerden hangisi 3 Mart 1924 ta-
rihli meclis kararlarından biridir?

A) Saltanat’ın kaldırılması

B) Sağlık Bakanlığı’nın kurulması

C) Harf İnkılâbı

D) Şeriye ve Evkaf Vekâletinin kaldırılması

E) Şapka Kanunu
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Çözüm 1:  cevap c-Mustafa Kemal Atatürk’ün son 
günlerinde uğraştığı dış sorun Hatay meselesidir.

Çözüm 2:  cevap b-Hatay Millet Meclisi, 29 Hazi-
ran 1939›da oy birliği ile Türkiye›ye katılma kararı 
almıştır.

Çözüm 3:  cevap b-TBMM’nin çıkardığı ilk anaya-
sa Teşkilat-ı Esasiye Kanunudur. (1921 Anayasası)

Çözüm 4:  cevap a- İlk Maarif Kogresinin toplan-
masının Tevhidi Tedrisat Kanunu ile ilgisi yoktur.

Çözüm 5:  cevap b-Latin alfabesinin halka öğretil-
mesi amacıyla Millet Mektepleri açılmıştır.

Çözüm 6:  cevap b-Cumhuriyet dönemi mevcut 
endüstri kurumlarını korumak  özel sektörü sa-
nayiye özendirmek amaçlı Teşvik-i Sanayi Kanunu 
çıkartılmıştır.

Çözüm 7:  cevap c-Türk karasularında yalnızca 
Türk gemilerinin yük ve yolcu taşıyabilmelerini 
amacıyla Kabotaj Kanunu çıkartılmıştır.

Çözüm 8:  cevap c-Resmi işlerdeki karışıklığı  gi-
dermek, toplumsal alanda kişisel ayrıcalıkları or-
tadan kaldırmak ve toplumsal alanda da karışıklığı 
gidermek amacıyla Soyadı Kanunu çıkarılmıştır.

Çözüm 9:  Cevap d- Belirli bir kesimin egemen-
liğini savunmak Atatürk’ün halkçılık anlayışı ile 
bağdaşmaz.

Çözüm 10:  cevap a- Yabancı şirketlerin korun-
ması Atatürk’ün devletçilik anlayışı ile bağdaşmaz.

Çözüm 11:  cevap c-Zamanın gerisinde kalmış, 
fonksiyonlarını yitirmiş kurumları kaldırarak yeni 
kurumların konması esasına dayanan temel ilke 
İnkılapçılık ilkesidir.

Çözüm 12:  Cevap c- Atatürk’ün milliyetçilik anla-
yışı ırkçılık esasına dayanmaz. Irkçılık Atatürk ilke-
lerinin hiçbirinde yer almaz.
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ÜNİTE

GENEL KÜLTÜR
TESTTEST

11

1. Türkiye’nin ilk yerli üretim helikopterinin 
adı aşağıdakilerden hangisidir?

A) Dora

B) Atak

C) Yavuz

D) Süvari

E) Bora

2. İstanbul Menkul Kıymetler Borsasının 
(İMKB) yeni ismi aşağıdakilerden hangi-
sidir?

A) Tahtakale Borsası

B) Dünya İstanbul

C) Borsa İstanbul (BIST)

D) Borsa Türkiye

E) Büyük Borsa

3. Türkiye’nin ilk yerli üretim milli savaş 
gemisinin adı aşağıdakilerden hangisi-
dir?

A) Barbaros

B) Midilli

C) TCG Heybeliada

D) Piri Reis

E) TCG Kılıç Reis

4. Türkiye’nin ilk yerli tasarım tanksavar 
füzesinin adı aşağıdakilerden hangisi-
dir?

A) UTKU

B) UTAŞ

C) MUTAŞ

D) UMTAS

E) ORTAŞ

5. Türkiye’nin ilk yerli üretim milli tankının 
adı aşağıdakilerden hangisidir?

A) Altay

B) Pars

C) Ural

D) Bora

E) Kaşgar

6. Türkiye tıp tarihinde ilk yüz nakli ope-
rasyonu  aşağıdaki üniversite hastane-
lerinin hangisinde gerçekleştirilmiştir?

A) Hacettepe Üniversitesi

B) Akdeniz Üniversitesi

C) Gazi Üniversitesi

D) Ankara Üniversitesi

E) İstanbul Üniversitesi

7. TL simgesinin tasarımcısı aşağıdakile-
rin hangisidir?

A) Tülay Lale

B) Emir Şahin

C) Şeyma Küçük

D) Mehmet Meşe

E) Mevlüt Kucur
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GENEL KÜLTÜR ÇÖZÜMLERİ
TESTTEST

66

Çözüm 1:  cevap a-2023 yılında ABD’de Manhat-
tan Adası etrafındaki parkuru 9 saat yüzerek ta-
mamlayan ilk Türk kadın sporcu unvanını alan kişi 
Bengisu Avcı’dır. 

Çözüm 2:  cevap b- Voleybol tarihinde ilk kez 3 
Türk takımı 2023 Şampiyonlar Ligi’nde yarı finale 
kalmıştır. Bunlar: 
• Fenerbahçe Opet

• VakıfBank

• Eczacıbaşı

Çözüm 3:  cevap e- 6 Şubat 2023 tarihinde ülke-
mizi etkileyen deprem felaketinde ağır hasar alan 
şehirler şunlardır: 
• Kahramanmaraş

• Hatay

• Adıyaman

• Osmaniye

• Gaziantep

• Adana

• Kilis

• Malatya

• Diyarbakır

• Şanlıurfa

• Elazığ

Çözüm 4:  cevap c-2023 Voleybol CEV Şampiyon-
lar Liginde şampiyon olan takım VakıfBank’tır. 

Çözüm 5:  Cevap a-2022 yılında Büyük Britan-
ya ile Fransa’yı ayıran Atlas Okyanusu ile Kuzey 
Denizi’ni birleştiren Manş Denizi’ni yüzerek ge-
çen en genç Türk yüzücü unvanı alan kişi Aysu 
Türkoğlu’dur.

Çözüm 6:  Cevap d-2023 Avrupa Güreş Şam-
piyonası 17-23 Nisan 2023 tarihleri arasında 
Hırvatistan’ın Zagreb kentinde düzenlenmiştir.
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10. 
ÜNİTE

TÜRKİYE CUMHURİYETİ ANAYASASI
TESTTEST

11

1. Kuvvetler ayrımının, Devlet organları 
arasında üstünlük sıralaması anlamına 
gelmeyip, belli Devlet yetki ve görevle-
rinin kullanılmasından ibaret ve bununla 
sınırlı medeni bir işbölümü ve işbirliği 
olduğu ve üstünlüğün aşağıdakilerin 
hangisinde olduğu belirtilmektedir?

A) Anayasa ve kanunlarda

B) Cumhurbaşkanlığında

C) MİT Başkanlığında

D) Türkiye Büyük Millet Meclisinde

E) Genelkurmay Başkanlığında

2. 2709 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Anaya-
sasına göre Türkiye Devletinin şekli aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A) Oligarşi

B) Monarşi

C) Cumhuriyet

D) Teokrasi

E) Demokrasi

3. Siyasi partilerin kapatılması hakkındaki 
davalara aşağıdaki mahkemelerin han-
gisinde bakılır?

A) Anayasa Mahkemesi

B) Yargıtay

C) Sayıştay

D) Danıştay

E) Uyuşmazlık Mahkemesi

4. Devlet Denetleme Kurulunun başkan ve 
üyeleri aşağıdakilerin hangisi tarafın-
dan atanır?

A) TBMM

B) Cumhurbaşkanı

C) Yüksek Denetleme Kurulu

D) Kamu Denetçiliği Kurumu

E) Yargıtay

5. 2709 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Anayasa-
sının 3. Maddesi: Türkiye Devleti, ülkesi ve 
milletiyle bölünmez bir bütündür. Dili Türk-
çedir. Bayrağı, şekli kanununda belirtilen, 
………..bayraktır.

Yukarıda boş bırakılan yere aşağıdaki-
lerden hangisi gelmelidir?

A) Kırmızı beyaz

B) Beyaz kırmızı

C) Ay yıldızlı beyaz

D) Kırmızı ay yıldızlı

E) Beyaz ay yıldızlı al

6. 2709 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Anaya-
sasına göre aşağıdaki hangi maddeler 
değiştirilemez ve değiştirilmesi teklif 
dahi edilemez?

A) 1, 2 ve 3. Maddeler

B) 4, 5 ve 6. Maddeler

C) 101, 102 ve 103. Maddeler

D) 10, 11 ve 12. Maddeler

E) 50, 51 ve 52. Maddeler
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TÜRKİYE CUMHURİYETİ ANAYASASI 
ÇÖZÜMLERİ

TESTTEST
55

Çözüm 1:  cevap e-Hiç kimse kendisini ve kanun-
da gösterilen yakınlarını suçlayan bir beyanda 
bulunmaya veya bu yolda delil göstermeye zorla-
namaz. 

Çözüm 2:  cevap d- Yabancıların mülkiyet edin-
mesi için Dışişleri Bakanlığından izin alınması ge-
rekir şeklinde ibare Anayasada yer almaz.

Çözüm 3:  cevap c-Uluslararası Ceza Divanına 
taraf olmanın gerektirdiği yükümlülükler hariç 
olmak üzere vatandaş, suç sebebiyle yabancı bir 
ülkeye verilemez.

Çözüm 4:  cevap d-Türkiye Büyük Millet Meclisi 
genel oyla seçilen altı yüz milletvekilinden oluşur

Çözüm 5:  cevap d-2709 sayılı Türkiye Cumhuri-
yeti Anayasasına göre Türkiye Büyük Millet Mecli-
si (Milletvekilliği) seçimleri 5 yılda bir yapılır.

Çözüm 6:  cevap d-2709 sayılı Türkiye Cumhuri-
yeti Anayasasına göre Cumhurbaşkanlığı seçimleri 
beş yılda bir yapılır.

Çözüm 7:  cevap c-Kişinin, Resmî görevliler tara-
fından vaki haksız işlemler sonucu uğradığı zarar 
da, kanuna göre, Devletçe tazmin edilir. Devletin 
sorumlu olan ilgili görevliye rücu hakkı saklıdır.

Çözüm 8:  cevap c-Sağlık Bakanı, MGK üyesi de-
ğildir. Ancak gerekli görülürse Kurula çağırılıp bilgi 
ve deneyimlerinden istifade edilebilir.

Çözüm 9:  cevap a-Milli Güvenlik Kurulu, Cum-
hurbaşkanının başkanlığında toplanır.

Çözüm 10:  cevap a-Yönetmeliklerin konusunu 
kanun oluşturur. Dolayısıyla yönetmelikler kanun-
lara aykırı bir şekilde çıkartılamaz.

Çözüm 11:  cevap c-2709 sayılı Türkiye Cumhu-
riyeti Anayasasına göre milletvekillerinin doku-
nulmazlığının kaldırılması kararına karşı Anayasa 
Mahkemesine başvurulur.

Çözüm 12:  cevap e-Milli Güvenlik Kuruluna Cum-
hurbaşkanının katılmadığı zamanlarda Cumhur-
başkanı Yardımcısı başkanlık eder.

Çözüm 13:  cevap c-2709 sayılı Türkiye Cum-
huriyeti Anayasasına  göre Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti’nin temel nitelikleri arasında liberal devlet 
olma ilkesi yoktur.



148

657 SAYILI DEVLET 
MEMURLARI KANUNU  

11. 
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657 DEVLET MEMURLARI KANUNU
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1. Aşağıdakilerden hangisi 657 Sayılı Dev-
let Memurları Kanunu’na göre devlet 
memurlarının yapamayacakları işler ara-
sında yer almaz?

A) Türk Ticaret Kanununa göre (Tacir) 
veya (Esnaf) sayılmalarını gerektirecek 
bir faaliyette bulunmak

B) Ticaret ve sanayi müesseselerinde 
görev almak

C) Ticari mümessil veya ticari vekil veya 
kollektif şirketlerde ortak olmak

D) Yapı, kalkınma ve tüketim kooperatifle-
rinde görev almak

E) Komandit şirkette komandite ortak 
olmak

2. Aşağıdakilerden hangisi 657 Sayılı Dev-
let Memurları Kanununda yer alan sınıf-
lardan biri değildir?

A) Eğitim ve Öğretim Hizmetleri Sınıfı

B) Denetim Hizmetleri Sınıfı

C) Avukatlık Hizmetleri Sınıfı

D) Din Hizmetleri Sınıfı

E) Milli İstihbarat Hizmetleri Sınıfı

3. Aşağıdaki suçlardan hangisi 657 sayılı 
Devlet Memurları Kanununa göre devlet 
memurluğuna engel teşkil edecek suç-
lar arasında yer almaz?

A) Sahtecilik 

B) Dolandırıcılık

C) Taksirle yaralama

D) Hileli iflas  

E) İhaleye fesat karıştırma

4. 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na 
göre Devlet memuru bağlı olduğu kuru-
ma yazılı olarak müracaat etmek suretiy-
le memurluktan çekilme isteğinde bulu-
nabilir.  Mezuniyetsiz veya kurumlarınca 
kabul edilen mazereti olmaksızın göre-
vin terk edilmesi ve bu terkin kesintisiz 
kaç gün devam etmesi halinde, yazılı 
müracaat şartı aranmaksızın, çekilme 
isteğinde bulunulmuş sayılır?

A) 5

B) 7

C) 10

D) 15

E) 30

5. Aşağıdakilerden hangisi 657 Sayılı Dev-
let Memurları Kanununda yer alan sınıf-
lardan biri değildir?

A) Emniyet Hizmetleri Sınıfı

B) Yardımcı Hizmetleri Sınıfı

C) Milli İstihbarat Hizmetleri Sınıfı

D) Memurluk Hizmetleri Sınıfı

E) Teknik Hizmetler Sınıfı 
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22. 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa göre 
olağanüstü hal, seferberlik ve savaş halle-
rinde veya genel hayata müessir afetlere 
uğrayan yerlerdeki Devlet memurları, çekil-
me istekleri kabul edilmedikçe veya yerine 
atanacaklar gelip işe başlamadıkça görev-
lerini bırakamazlar.

Bu duruma aykırı hareket eden Devlet 
memurları ile ilgili aşağıdakilerden han-
gisi doğrudur?

A) 6 ay geçmeden tekrar Devlet memuru 
olamazlar.

B) 1 yıl geçmeden tekrar Devlet memuru 
olamazlar.

C) 2 yıl geçmeden tekrar Devlet memuru 
olamazlar.

D) 3 yıl geçmeden tekrar Devlet memuru 
olamazlar.

E) Hiçbir surette Devlet memurluğuna 
alınmazlar.

CEVAP ANAHTARI
1 A 6 D 11 A 16 D 21 D

2 E 7 A 12 D 17 D 22 E

3 C 8 E 13 D 18 B

4 B 9 D 14 B 19 E

5 C 10 D 15 B 20 B

657 DEVLET MEMURLARI KANUNU 
ÇÖZÜMLERİ

TESTTEST
44

Çözüm 1:  cevap a-657 sayılı Devlet Memurları 
Kanununa göre 5 yıl süreli yüksek öğrenimi biti-
renlerin Devlet memurluğuna giriş derecesi 9 ve 
kademesi 2’dir.

Çözüm 2:  cevap e- Kurumların özel kanun veya 
diğer mevzuatında aranan şartları taşımak, özel 
şartlar arasında yer almaktadır.
• Devlet memurluğuna alınacaklarda aranan ge-

nel şartlar arasında şunlar yer almaktadır:

• Türk Vatandaşı olmak

• Kanundaki yaş şartlarını taşımak

• Kanundaki öğrenim şartlarını taşımak

• Kamu haklarından mahrum bulunmamak

• Türk Ceza Kanununun 53 üncü maddesinde be-
lirtilen süreler geçmiş olsa bile; kasten işlenen 
bir suçtan dolayı bir yıl veya daha fazla süreyle 
hapis cezasına ya da affa uğramış olsa bile dev-
letin güvenliğine karşı suçlar, Anayasal düzene 
ve bu düzenin işleyişine karşı suçlar, zimmet, 
irtikâp, rüşvet, hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, 
güveni kötüye kullanma, hileli iflas, ihaleye fesat 
karıştırma, edimin ifasına fesat karıştırma, suç-
tan kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama 
veya kaçakçılık suçlarından mahkûm olmamak.

• Askerlikle ilgisi bulunmamak ya da askerlik çağı-
na gelmemiş bulunmak ya da askerlik çağına 
gelmiş ise muvazzaf askerlik hizmetini yapmış 
yahut ertelenmiş veya yedek sınıfa geçirilmiş 
olmak,

• Görevini devamlı yapmasına engel olabilecek 
akıl hastalığı bulunmamak

Çözüm 3:  cevap c- 657 sayılı Devlet Memurları 
Kanununa göre kamu kurum ve kuruluşlar bu Ka-
nuna göre çalıştırdıkları personele ait kadrolarda 
% 3 oranında engelli çalıştırmak zorundadır. % 
3’ün hesaplanmasında ilgili kurum veya kuruluşun 
(yurtdışı teşkilat hariç) toplam dolu kadro sayısı 
dikkate alınır.



172

 1739 SAYILI MİLLİ EĞİTİM 
TEMEL KANUNU

12. 
ÜNİTE

1739 SAYILI MİLLİ EĞİTİM TEMEL 
KANUNU

TESTTEST
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1. 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanununa 
göre aşağıdaki bilgilerden hangisi yan-
lıştır?

A) Okul öncesi eğitim kurumları örgün 
eğitim kapsamındadır.

B) İlköğretim eğitim kurumları örgün eğitim 
kapsamındadır.

C) Ortaöğretim eğitim kurumları örgün 
eğitim kapsamındadır.

D) Yükseköğretim eğitim kurumları yaygın 
eğitim kapsamındadır.

E) Yaygın eğitim, örgün eğitim yanında 
veya dışında düzenlenen eğitim faali-
yetlerinin tümünü kapsar.

2. 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanununa 
göre aşağıdakilerden hangisi Yükseköğ-
retim kurumları arasında değildir?

A) Yüksekokullar

B) Enstitüler

C) Fakülteler

D) Kolejler

E) Üniversiteler

3. 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanununa 
göre “Eğitim kurumları dil, ırk, cinsiyet, en-
gellilik ve din ayırımı gözetilmeksizin her-
kese açıktır.” ibaresi Türk Milli Eğitiminin 
temel ilkelerinden hangisiyle örtüşmek-
tedir?

A) Eğitim hakkı

B) Süreklilik

C) Fırsat ve imkan eşitliği

D) Genellik ve eşitlik

E) Ferdin ve toplumun ihtiyaçları

4. 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanununa 
göre genel, mesleki ve teknik yaygın eği-
tim alanında görev alan resmi, özel ve 
gönüllü kuruluşların çalışmaları arasın-
daki koordinasyon aşağıdakilerin hangi-
si tarafından sağlanır?

A) Cumhurbaşkanı

B) Milli Eğitim Bakanlığı

C) İçişleri Bakanlığı

D) Bakanlar Kurulu

E) TBMM
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1739 SAYILI MİLLİ EĞİTİM TEMEL 
KANUNU

TESTTEST
11

Çözüm 1:  Örgün eğitim, okul öncesi eğitimi, il-
köğretim, ortaöğretim ve yükseköğretim kurum-
larını kapsar. Yaygın eğitim, örgün eğitim yanında 
veya dışında düzenlenen eğitim faaliyetlerinin tü-
münü kapsar. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 2:  Kolejler Yükseköğretim kurumları ara-
sında değildir. Ayrıca konservatuvarlar, Meslek 
yüksekokulları ve Uygulama ve araştırma merkez-
leri de Yükseköğretim kurumları arasındadır. Doğ-
ru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 3:  Genellik ve eşitlik; Eğitim kurumları dil, 
ırk, cinsiyet, engellilik ve din ayırımı gözetilmeksi-
zin herkese açıktır. Eğitimde hiçbir kişiye, aileye, 
zümreye veya sınıfa imtiyaz tanınamaz. Doğru ce-
vap D seçeneğidir.

Çözüm 4:  Genel, mesleki ve teknik yaygın eğitim 
alanında görev alan resmi, özel ve gönüllü kuru-
luşların çalışmaları arasındaki koordinasyon Milli 
Eğitim Bakanlığınca sağlanır. Doğru cevap B seçe-
neğidir.

Çözüm 5:  Türk milli eğitiminin düzenlenmesinde 
esas olan amaç ve ilkeler, eğitim sisteminin genel 
yapısı, öğretmenlik mesleği, okul bina ve tesisle-
ri, eğitim araç ve gereçleri ve Devletin eğitim ve 
öğretim alanındaki görev ve sorumluluğu ile ilgili 
temel hükümleri düzenlemesi için 1739 sayılı Milli 
Eğitim Temel Kanunu çıkartılmıştır. Doğru cevap 
B seçeneğidir.

Çözüm 6:  Boş zamanlarda YKS sınavına hazırlık 
için çalışmalar başlatmak gibi amacı yoktur. Di-
ğer seçeneklere ilave olarak; boş zamanları iyi bir 
şekilde değerlendirme ve kullanma alışkanlıkları 
kazandırmak, Çağımızın bilimsel, teknolojik, ikti-
sadi, sosyal ve kültürel gelişmelerine uymalarını 
sağlayıcı eğitim imkanları hazırlamak, Milli kültür 
değerlerimizi koruyucu, geliştirici, tanıtıcı, benim-
setici nitelikte eğitim yapmak, İktisadi gücün art-
tırılması için gerekli beslenme ve sağlıklı yaşama 
şekil ve usullerini benimsetmek amaçları arasın-
dadır. Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 7:  İmam - hatip liseleri, imamlık, hatiplik 
ve Kur’an kursu öğreticiliği gibi dini hizmetlerin 
yerine getirilmesi ile görevli elemanları yetiştir-
mek üzere, Milli Eğitim Bakanlığınca açılan orta-
öğretim sistemi içinde, hem mesleğe hem yüksek 
öğrenime hazırlayıcı programlar uygulayan öğre-
tim kurumlarıdır. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 8:  Mesleki ve teknik yaygın eğitim faali-
yetlerini yürüten Bakanlıklar ile özerk eğitim ku-
rumları ve resmi ve özel işletmeler arasında Milli 
Eğitim Bakanlığınca sağlanacak koordinasyon ve 
işbirliğinin esasları kanunla düzenlenir. Doğru ce-
vap D seçeneğidir.

Çözüm 9:  Hangi yükseköğretim kurumlarına, 
hangi programları bitirenlerin nasıl girecekleri, gi-
riş şartları Milli Eğitim Bakanlığı ile işbirliği yapıla-
rak Yükseköğretim Kurulu tarafından tespit edilir. 
Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 10:  Yöneltme; Fertler, eğitimleri süre-
since, ilgi, istidat ve kabiliyetleri ölçüsünde ve 
doğrultusunda çeşitli programlara veya okullara 
yöneltilerek yetiştirilirler. Doğru cevap E seçene-
ğidir.

Çözüm 11:  Türk milli eğitim sistemi, örgün eğitim 
ve yaygın eğitim olmak üzere, iki ana bölümden 
kurulur. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 12:  Ülkesi ve milleti için vergi kaçırmayan 
ancak vergiden kaçınan, ailesi ve milleti için uya-
nık bir nesil olup çıkarını düşünen, her şart da ve 
olayda kendini düşünen bir birey olarak yetiştir-
mek gibi Türk Milli Eğitiminin böyle bir amacı yok-
tur. Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 13:  Bu okul ve kurumları bitirenlere, bi-
tirdikleri programın özelliğine göre diploma veri-
lir. Ancak mesleki eğitim merkezi öğrencilerinin 
diploma alabilmeleri için Millî Eğitim Bakanlığınca 
belirlenen fark derslerini tamamlaması zorunlu-
dur. Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 14:  Eğitim hakkı; İlköğretim görmek her 
Türk vatandaşının hakkıdır. İlköğretim kurumla-
rından sonraki eğitim kurumlarından vatandaşlar 
ilgi, istidat ve kabiliyetleri ölçüsünde yararlanırlar. 
Doğru cevap A seçeneğidir.
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222 SAYILI İLKÖĞRETİM VE EĞİTİM 
KANUNU

TESTTEST
11

1. 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu-
na göre aşağıdakilerden hangisi öğren-
cinin veli yada vasisine idari para cezası 
uygulanacak haller arasında değildir?

A) Çocuğunun devamsızlık durumunu 
özürsüz olarak zamanında okul idaresi-
ne bildirmeyen

B) Okul çevresi dışına çıkarak izini kay-
bettiren

C) Çocuğunu okula göndermeyen

D) Verilen izin müddetini geçiren

E) Çocuğunu bir gün okula göndermeyen

2. 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanununa 
göre geçerli sebepler dışında çocuğunu 
okula göndermeyenlere Muhtarlıkça veya 
mülkî amirce yapılan tebliğe rağmen çocu-
ğunu okula göndermeyen veli veya vasiye 
okul idaresince tespit edilen çocuğun okula 
devam etmediği beher gün için …………. 
….. idarî para cezası verilir. Bu para ceza-
sına rağmen çocuğunu okula göndermeyen 
veya göndermeme sebeplerini okul idaresi-
ne bildirmeyen çocuğun veli veya vasisine 
………….. idarî para cezası verilir.

Yukarıda boş bırakılan yerlere aşağıda-
kilerden hangisi getirilmelidir?

A) 15 Türk Lirası - 500 Türk Lirası

B) 50 Türk Lirası - 750 Türk Lirası

C) 75 Türk Lirası - 1000 Türk Lirası

D) 100 Türk Lirası - 1250 Türk Lirası

E) 125 Türk Lirası - 1500 Türk Lirası

3. 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu-
na göre aşağıdakilerden hangisi İlköğ-
retime ait gelir kaynakları arasında yer 
almaz?

A) Mahkemelerce hükmolunanlar da dahil 
olmak üzere bu Kanuna göre verilecek 
para cezaları,

B) İktisadi Devlet Teşekkülleri, özel kurum-
lar, dernekler veya hayırsever kimseler 
tarafından yapılacak her türlü mal, para 
bağışları ve vasiyetler

C) Her yıl velilerden alınacak olan zorunlu 
bağışlar ve zorunlu yardımlar,

D) Özel idare bütçelerine, bu kanun hü-
kümleri gereğince sağlanacak gelirler 
hariç ve 1960 mali yılında ilköğretime 
tahsis edilen miktardan az olmamak 
üzere, yıllık gelirlerinin en az % 20 si 
oranında konulacak ödenekler,

E) Köy okullarına gelir sağlamak üzere, 
tahsis edilen araziden ve okul uygulama 
bahçesinden elde edilen gelirler hariç 
köy bütçelerine her yıl genel gelirleri-
nin en az % 10 u oranında konulacak 
ödenekler,

4. 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanununa 
göre mecburi ilköğretim çağı, ………… gru-
bundaki çocukları kapsar.

Yukarıda boş bırakılan yer aşağıdakiler-
den hangisi getirilmelidir?

A) 5 - 12 yaş

B) 6 - 14 yaş

C) 8 - 16 yaş

D) 7 - 15 yaş

E) 9 - 18 yaş

 222 SAYILI İLKÖĞRETİM VE 
EĞİTİM KANUNU

13. 
ÜNİTE
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12. 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanununa 
göre geçerli sebepler dışında çocuğunu 
okula göndermeyen öğrencinin veli veya 
vasi veya aile başkanları, okul idaresince 
köylerde muhtarlığa, diğer yerlerde mülki 
amirliğe hemen bildirilir. Muhtarlar ve mülki 
amirler en geç ………gün içinde durumun 
veli veya vasi veya aile başkanlarına tebli-
ğini sağlarlar.

Yukarıda boş bırakılan yere aşağıdaki-
lerden hangisi getirilmelidir?

A) 3 gün

B) 5 gün

C) 7 gün

D) 10 gün

E) 15 gün

13. 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu-
na göre aşağıdakilerden hangisi İldeki 
İlköğretim görevlilerinden biri değildir?

A) Sağlık, teknik, genel idare ve yardımcı 
hizmetler sınıflarına dahil personel ile 
eğitim faaliyetlerinin gerektirdiği diğer 
personel.

B) Müdür ve müdür yardımcıları

C) Öğretmenler; sınıf, branş, okul öncesi 
eğitim, özel eğitim öğretmenleri ile gezi-
ci öğretmenler ve usta öğreticiler

D) Şube müdürü

E) Rehberlik uzmanları

222 SAYILI İLKÖĞRETİM VE EĞİTİM 
KANUNU ÇÖZÜMLERİ

TESTTEST
11

Çözüm 1:  1) Çocuğunu okula göndermeyen; 2) 
Verilen izin müddetini geçiren; 3) Geç nakil yap-
tıran; 4) Okul çevresi dışına çıkarak izini kaybetti-
ren; 5) Çocuğunun devamsızlık durumunu özürsüz 
olarak zamanında okul idaresine bildirmeyen öğ-
rencinin veli veya vasi veya aile başkanlarına idari 
para cezası uygulanır. Hastalık, sel, kar, deprem ve 
yangın gibi okul idaresince takdir edilecek sebep-
lerle okula gelemeyen öğrenciler izinli sayılırlar. 
Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 2:  Geçerli sebepler dışında çocuğunu 
okula göndermeyenlere Muhtarlıkça veya mülkî 
amirce yapılan tebliğe rağmen çocuğunu oku-
la göndermeyen veli veya vasiye okul idaresince 
tespit edilen çocuğun okula devam etmediği be-
her gün için on beş Türk Lirası idarî para cezası 
verilir. Bu para cezasına rağmen çocuğunu okula 
göndermeyen veya göndermeme sebeplerini okul 
idaresine bildirmeyen çocuğun veli veya vasisine 
beş yüz Türk Lirası idarî para cezası verilir. Doğru 
cevap A seçeneğidir.

Çözüm 3:  İlköğretime ait gelir kaynakları arasın-
da her yıl velilerden alınacak olan zorunlu bağış-
lar ve zorunlu yardımlar yer almaz. Doğru cevap 
C seçeneğidir.

Çözüm 4:  222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu-
na göre mecburi ilköğretim çağı,6-14 yaş grubun-
daki çocukları kapsar. Doğru cevap B seçeneğidir. 

Çözüm 5:  Okul idareleri ve mülkî amirliklerce bu 
Kanuna göre usulen sorulacak sorulara cevap ver-
mekten kaçınanlar ile gerçeğe uymayan beyanda 
bulunanlara yüz Türk Lirası idarî para cezası verilir. 
Doğru cevap B seçeneğidir.
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 652 SAYILI ÖZEL BARINMA HİZMETİ VEREN 
KURUMLAR VE BAZI DÜZENLEMELER 

HAKKINDA KANUN HÜKMÜNDE 
KARARNAMENİN MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI 

İLE İLGİLİ HÜKÜMLERİ

14. 
ÜNİTE

652 SAYILI ÖZEL BARINMA HİZMETİ VEREN 
KURUMLAR VE BAZI DÜZENLEMELER HAKKINDA 
KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMENİN MİLLİ 
EĞİTİM BAKANLIĞI İLE İLGİLİ HÜKÜMLERİ

TESTTEST
11

1. 652 sayılı Özel Barınma Hizmeti Veren 
Kurumlar ve Bazı Düzenlemeler Hakkın-
da Kanun Hükmünde Kararnameye göre 
öğrencilere özel barınma hizmeti veren 
kurumlara iş yeri açma ve çalışma ruh-
satı ortaokul ve ortaöğrenim düzeyinde 
aşağıdakilerin hangisi tarafından izin 
verilir?

A) Cumhurbaşkanlığı

B) Milli Eğitim Bakanlığı

C) İçişleri Bakanlığı

D) Bakanlar Kurulu

E) TBMM

2. 652 sayılı Özel Barınma Hizmeti Veren 
Kurumlar ve Bazı Düzenlemeler Hakkın-
da Kanun Hükmünde Kararnameye göre 
aşağıdaki bilgilerden hangisi yanlıştır?

A) Öğretmenlerin Milli Eğitim Bakanlığınca 
belirlenen hizmet bölge veya alanla-
rında en az iki eğitim öğretim yılı görev 
yapması esastır.

B) Öğretmenlerin yer değiştirme suretiyle 
atamaları her yıl yapılan atama plan ve 
programları çerçevesinde eğitim öğre-
tim faaliyetlerini etkilemeyecek şekilde 
sonuçlandırılır.

C) Milli Eğitim Bakanlığınca belirlenen özür 
gruplarına bağlı yer değiştirmeler ise 
yarıyıl ve/veya yaz tatillerinde yapılır.

D) Öğretmenlerin yer değiştirme suretiyle 
atamalarında uyulacak temel ilkeler, 
özür grupları, hizmet bölgeleri ve 
alanları, hizmet puanı ve diğer husus-
lara ilişkin usûl ve esaslar yönetmelikle 
belirlenir.

E) Özüre dayalı yer değiştirme istekleri 
hizmet puanı sıralamasındaki yetersizlik 
sonucu yerine getirilemeyenlere, 657 
sayılı Devlet Memurları Kanununun 
72 nci maddesi kapsamına girenlerin 
hakları saklı kalmak kaydıyla, istekleri 
hâlinde istekte bulundukları yere atan-
maya hak kazanıncaya kadar, aylıksız 
izin verilebilir.
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652 SAYILI ÖZEL BARINMA HİZMETİ VEREN 
KURUMLAR VE BAZI DÜZENLEMELER HAKKINDA 
KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMENİN MİLLİ EĞİTİM 
BAKANLIĞI İLE İLGİLİ HÜKÜMLERİ ÇÖZÜMLERİ

TESTTEST
11

Çözüm 1:  Öğrencilere özel barınma hizmeti ve-
ren kurumlara iş yeri açma ve çalışma ruhsatı 
ortaokul ve ortaöğrenim düzeyinde Millî Eğitim 
Bakanlığınca izin verilir. Bakanlık bu yetkilerini va-
liliklere devredebilir. Doğru cevap B seçeneğidir.

Çözüm 2:  Öğretmenlerin Milli Eğitim Bakanlığın-
ca belirlenen hizmet bölge veya alanlarında en az 
üç eğitim öğretim yılı görev yapması esastır. Doğ-
ru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 3:  Hazine ve Maliye Bakanlığınca, gerçek 
veya özel hukuk tüzel kişilerine Hazineye ait taşın-
mazlar bedelsiz devredilebilir. Bu taşınmazların 
sözleşme süresince amacı dışında kullanılamaya-
cağına, Hazine ve Maliye ve Millî Eğitim Bakanlık-
larından izin alınmaksızın devredilemeyeceğine 
dair tapu kütüğüne şerh konulur. Doğru cevap E 
seçeneğidir.

Çözüm 4:  Atanan sözleşmeli öğretmenler, can 
güvenliği ve sağlık mazeretleri hariç olmak üzere 
üç yıl süreyle başka bir yere atanamaz. Doğru ce-
vap D seçeneğidir.

Çözüm 5:  Aylıksız izin verilen öğretmenler, bağ-
lı bulundukları il millî eğitim müdürlüklerine bu 
amaçla tahsis edilmiş bulunan boş öğretmen 
kadrolarına aylıksız izinli olmak şartıyla atanır. 
Bunların atandıkları bu kadrolar aylıksız izin süre-
siyle sınırlı olarak saklı tutulur. Ancak, aylıksız izne 
ayrılan öğretmenler,üçüncü yıl sonuna kadar is-
tedikleri yere atamalarının yapılamaması hâlinde 
durumlarına uygun boş öğretmen kadrolarına ön-
celikle atanırlar. Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 6:  Bu görevlendirmelerin süre tamam-
lanmadan sonlandırılması, süresi dolanların ye-
niden görevlendirilmesi ile bu fıkranın uygulan-
masına ilişkin diğer usul ve esaslar Yönetmelik ile 
düzenlenir Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 7:  Öğretmenlerin atamaları Bakanlıkça 
il/ilçe emrine veya doğrudan eğitim kurumuna 
yapılır. Bakanlıkça il/ilçe emrine atama yapılması 
hâlinde, öğretmenlerin atandıkları ildeki görev 

yerleri, hizmet puanları ve yeterlikleri dikkate alı-
narak il millî eğitim müdürünün teklifine göre vali-
lerce belirlenir. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 8:  Sözleşmeli öğretmenliğe atanacakların 
başvuruları, sözlü sınava alınacakların belirlenme-
si, sözlü sınav konuları, sözlü sınavın usul ve esas-
ları, atanmaları ve bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin diğer hususlar Millî Eğitim Bakanlığınca yü-
rürlüğe konulan yönetmelik ile düzenlenir. Doğru 
cevap E seçeneğidir.

Çözüm 9:  Okul ve Kurum Müdürleri, İl Millî Eği-
tim Müdürünün teklifi üzerine Vali tarafından 
dört yıllığına görevlendirilir. Doğru cevap B seçe-
neğidir.

Çözüm 10:  Sınav ücretinin tutarı ile usul ve esas-
ları; sınavın özelliği, sınava katılanların sayısı, 
sınav görevlilerinin görev ve yetkileri ile çalışma 
süresi, sınav yerinin özelliği ve merkezi sınavlarda 
sınav ücretinin ödenme kaynağı gibi hususlar dik-
kate alınmak suretiyle Cumhurbaşkanınca tespit 
edilir. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 11:  Yapılmasının gerekli olduğuna Ba-
kanlık tarafından karar verilen eğitim öğretim 
tesisleri, Bakanlık tarafından verilecek ön proje 
ve belirlenecek temel standartlar çerçevesinde, 
kendisine veya Hazineye ait taşınmazlar üzerinde 
ihale ile belirlenecek gerçek veya özel hukuk tüzel 
kişilerine kırk dokuz yılı geçmemek şartıyla belirli 
süre ve bedel üzerinden kiralama karşılığı yaptırı-
labilir. Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 12:  İlgili ülkede sürekli görevle bulunan 
ve 9 uncu derecenin 1 inci kademesinden aylık 
alan bekâr meslek memuruna ödenmekte olan 
yurt dışı aylığının yüzde seksenini geçmemek 
üzere Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından tes-
pit edilecek tutarda ödeme yapılır. Doğru cevap 
B seçeneğidir.
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4483 SAYILI MEMURLAR VE 

DİĞER KAMU GÖREVLİLERİNİN 
YARGILANMASI HAKKINDA KANUN   

15. 
ÜNİTE

4483 SAYILI MEMURLAR VE DİĞER 
KAMU GÖREVLİLERİNİN YARGILANMASI 
HAKKINDA KANUN 

TESTTEST
11

1. Memurlar ve diğer kamu görevlilerinin 
görevleri sebebiyle işledikleri suçlardan 
dolayı yargılanabilmeleri için izin ver-
meye yetkili mercileri belirtmek ve izle-
necek usulü düzenlemek için aşağıdaki 
kanunlardan hangisi çıkarılmıştır?

A) 4483 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu 
Görevlilerinin Yargılanması Hakkında 
Kanun

B) 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu

C) 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 
Kanunu

D) 5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu 
Kurulması ve Bazı Kanunlarda Değişik-
lik Yapılması Hakkında Kanun

E) 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu

2. 4483 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu 
Görevlilerinin Yargılanması Hakkında 
Kanuna göre İlçede görevli memurlar 
ve diğer kamu görevlileri hakkında 
soruşturma izni vermeye yetkili merci 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Atamaya Yetkili Amir

B) Genel Müdür/Kurum Başkanı

C) Kaymakam

D) Vali Yardımcısı

E) Vali

3. 4483 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu Gö-
revlilerinin Yargılanması Hakkında Ka-
nuna göre Memurlar ve diğer kamu gö-
revlileri hakkında kamu davası açılması 
için Cumhuriyet başsavcılığına başvur-
ma ve haksız isnatta bulunanlar hakkın-
da  memurlar ve diğer kamu görevlileri 
aşağıdakilerden hangisini yapabilirler?

A) Aynı şekilde karşılık verebilirler

B) Uyuşmazlık Mahkemesinde dava 
açabilir.

C) İdare mahkemesinde dava açabilir

D) Tazminat davası açabilir 

E) Bölge İdare Mahkemesinde dava 
açabilir. 

4. 4483 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu 
Görevlilerinin Yargılanması Hakkında 
Kanuna göre Türkiye Büyük Millet Mec-
lisinde görevli memurlar ve diğer kamu 
görevlileri hakkında soruşturma izni 
vermeye yetkili merci aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) İlgili Bakan 

B) TBMM Başkanı

C) Cumhurbaşkanı

D) TBMM Genel Sekreteri

E) Vali
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4483 SAYILI MEMURLAR VE DİĞER 
KAMU GÖREVLİLERİNİN YARGILANMASI 
HAKKINDA KANUN ÇÖZÜMLERİ

TESTTEST
44

Çözüm 1:  cevap a-4483 sayılı Memurlar ve Diğer 
Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında Kanu-
na göre ilçede görevli memurlar ve diğer kamu gö-
revlileri hakkında soruşturma izni vermeye yetkili 
merci Kaymakamdır.

Çözüm 2:  cevap b-4483 sayılı Memurlar ve Diğer 
Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında Ka-
nuna göre bölge düzeyinde teşkilatlanan kurum 
ve kuruluşlarda görev yapan memurlar ve diğer 
kamu görevlileri hakkında soruşturma izni verme-
ye yetkili merci görev yaptıkları İlin Valisidir.

Çözüm 3:  cevap e-4483 sayılı Memurlar ve Diğer 
Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında Kanu-
na göre Cumhurbaşkanına veya Cumhurbaşkan-
lığına bağlı, ilgili veya ilişkili kuruluşlar ve bakan-
lıkların merkez ve bağlı veya ilgili kuruluşlarında 
görev yapan diğer memur ve kamu görevlileri 
hakkında soruşturma izni vermeye yetkili merci o 
kuruluşun en üst idari amiridir.

Çözüm 4:  cevap b-4483 sayılı Memurlar ve Di-
ğer Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında 
Kanuna göre İlçelerdeki belde belediye başkanları 
ve belde belediye meclisi üyeleri hakkında kayma-
kam, merkez ilçelerdeki belde belediye başkanları 
ve belde belediye meclisi üyeleri hakkında soruş-
turma izni vermeye yetkili merci bulundukları ilin 
Valisidir.

Çözüm 5:  cevap e-4483 sayılı Memurlar ve Di-
ğer Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında 
Kanuna göre İlde ve merkez ilçede görevli me-
murlar ve diğer kamu görevlileri ile kaymakamlar 
hakkında soruşturma izni vermeye yetkili merci 
Validir.

Çözüm 6:  cevap d-4483 sayılı Memurlar ve Diğer 
Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında Kanu-
na göre soruşturma izni verilmesine ilişkin karara 
karşı hakkında inceleme yapılan memur veya di-
ğer kamu görevlisi; soruşturma izni verilmemesi-
ne ilişkin karara karşı ise Cumhuriyet başsavcılığı 
veya şikayetçi, izin vermeye yetkili merciler tara-
fından verilen işleme koymama kararına karşı da 
şikâyetçi itiraz yoluna gidebilir. İtiraz süresi, yetkili 
merciin kararının tebliğinden itibaren on gündür.

Çözüm 7:  cevap e-4483 sayılı Memurlar ve Diğer 
Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında Ka-
nuna göre ön inceleme ile ilgili doğru bilgiler şu 
şekildedir:
• İzin vermeye yetkili merci, bu Kanun kapsamına 

giren bir suç işlediğini bizzat veya yukarıdaki 
maddede yazılı şekilde öğrendiğinde bir ön in-
celeme başlatır.

• Cumhuriyet başsavcılıkları ile izin vermeye yet-
kili merciler ihbar ve şikâyetler konusunda daha 
önce sonuçlandırılmış bir ön inceleme olması 
halinde müracaatı işleme koymazlar. Ancak ih-
bar veya şikâyet eden kişilerin konu ile ilgili ola-
rak daha önceki ön incelemenin neticesini etki-
leyecek yeni belge sunması halinde müracaatı 
işleme koyabilirler.

• Ön inceleme, izin vermeye yetkili merci tarafın-
dan bizzat yapılabileceği gibi, görevlendireceği 
bir veya birkaç denetim elemanı veya hakkında 
inceleme yapılanın üstü konumundaki memur 
ve kamu görevlilerinden biri veya birkaçı eliyle 
de yaptırılabilir.

• İnceleme yapacakların, izin vermeye yetkili 
merciin bulunduğu kamu kurum veya kuruluşu-
nun içerisinden belirlenmesi esastır. İşin özelli-
ğine göre bu merci, anılan incelemenin başka 
bir kamu kurum veya kuruluşunun elemanlarıy-
la yaptırılmasını da ilgili kuruluştan isteyebilir. 
Bu isteğin yerine getirilmesi, ilgili kuruluşun tak-
dirine bağlıdır.

• Yargı mensupları ile yargı kuruluşlarında çalı-
şanlar ve askerler, başka mercilerin ön incele-
melerinde görevlendirilemez. Ön inceleme ile 
görevlendirilen kişiler birden fazla ise içlerinden 
biri başkan olarak belirlenir.
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1. Kalkınma planları ve programlarda yer 
alan politika ve hedefler doğrultusunda 
kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve 
verimli bir şekilde elde edilmesi ve kul-
lanılmasını, hesap verebilirliği ve malî 
saydamlığı sağlamak üzere, kamu malî 
yönetiminin yapısını ve işleyişini, kamu 
bütçelerinin hazırlanmasını, uygulan-
masını, tüm malî işlemlerin muhasebe-
leştirilmesini, raporlanmasını ve malî 
kontrolü düzenlemek aşağıdaki kanun-
lardan hangisinin amacıdır?

A) 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu

B) 4483 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu 
Görevlilerinin Yargılanması Hakkında 
Kanun

C) 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu

D) 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu

E) 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu

2. Aşağıdakilerden hangisi 5018 sa-
yılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu’nun kapsamındaki idarelerden 
biri değildir?

A) Merkezi yönetim kapsamındaki kamu 
idareleri

B) Sosyal güvenlik kurumları

C) Mahallî idarelerden oluşan genel yöne-
tim kapsamındaki kamu idareleri

D) Merkezi yönetim kapsamında olmayan 
kamu idareleri

E) Avrupa Birliği fonları

3. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kont-
rol Kanunu’na göre Merkezî yönetim 
bütçe kanun teklifi malî yılbaşından en 
az kaç  gün önce aşağıdakilerin hangisi 
tarafından Türkiye Büyük Millet Meclisi-
ne sunulur?

A) 45 gün - Ticaret Bakanlığı

B) 55 gün - Türkiye Cumhuriyeti Merkez 
Bankası

C) 65 gün - Hazine ve Maliye Bakanlığı

D) 75 gün - Cumhurbaşkanlığı

E) 90 gün - Dışişleri Bakanlığı

4. I. Türkiye Büyük Millet Meclisi

II. Sayıştay

III. Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlar

IV. Emniyet Genel Müdürlüğü

Yukarıdakilerden hangisi 5018 sa-
yılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu’na göre bütçelerini eylül ayı 
sonuna kadar doğrudan Türkiye Büyük 
Millet Meclisine gönderecek kurumlar-
dan biri değildir?

A) Yalnız I

B) Yalnız II

C) Yalnız IV

D) I ve II

E) I ve III
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Çözüm 1:  Kamu maliyesi, merkezden ve yerin-
den yönetim esaslarına göre yürütülür. Kamu ida-
relerinin görevleri, ilgili kanunlarında açık olarak 
belirlenir ve kaynakların dağıtımında esas alınır. 
Doğru cevap d seçeneğidir.

Çözüm 2:  5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’na göre kamu maliyesi bütçeden 
bağımsız bir şekilde yürütülemez. Aksine bütçeye 
uygun şekilde yürütülür.  Doğru cevap c seçene-
ğidir.

Çözüm 3:  5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’na göre belediyelerde üst yöneti-
ci Belediye Başkanıdır.  Doğru cevap b seçeneğidir.

Çözüm 4:  Üst yöneticiler, bu sorumluluğun ge-
reklerini harcama yetkilileri, malî hizmetler birimi 
ve iç denetçiler aracılığıyla yerine getirirler. Doğru 
cevap c seçeneğidir.

Çözüm 5:  5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’na kamu maliyesinin temel ilkele-
ri arasında  borç işlerinin düzenlenmesi yer alma-
maktadır.  Doğru cevap d seçeneğidir.

Çözüm 6:  5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’na göre Genel yönetim kapsamın-
daki diğer kamu idarelerini uygulama kapsamına 
almaya Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir. Doğ-
ru cevap c seçeneğidir.

Çözüm 7:  5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’na göre Bakanlıklarda en üst yö-

netici Cumhurbaşkanı tarafından belirlenir. Doğru 
cevap a seçeneğidir.

Çözüm 8:  5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’na il özel idarelerinde üst yönetici 
Vali’dir.  Doğru cevap a seçeneğidir.

Çözüm 9:  5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’na göre Kamu hesaplarının stan-
dart bir muhasebe sistemi ve genel kabul görmüş 
muhasebe prensiplerine uygun bir muhasebe 
düzenine göre oluşturulması gerekir. Dolayısıyla 
doğru cevap d’dir.  Doğru cevap d seçeneğidir.

Çözüm 10:  5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’na göre denetimin yapılması, mali 
saydamlığın sağlanması için kurumların izlenmesi 
Hazine ve Maliye Bakanlığı’nca yapılır.  Doğru ce-
vap c seçeneğidir.

Çözüm 11:  5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’na göre Yükseköğretim Kurulu, 
Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığı, 
üniversiteler ve yüksek teknoloji enstitülerinin 
stratejik planları ile bütçelerinin kalkınma planla-
rına, yıllık programlara uygun olarak hazırlanması 
ve uygulanmasından Milli Eğitim Bakanı sorumlu-
dur. Doğru cevap a seçeneğidir.

Çözüm 12:  5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’na göre mahalli idarelerin  stra-
tejik planları ile bütçelerinin kalkınma planlarına, 
yıllık programlara uygun olarak hazırlanması ve 
uygulanmasından Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı sorumludur. Doğru cevap e seçene-
ğidir.
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1. 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’na göre 
Kapalı teklif usulü ile yapılan ihalelerde, 
istekli çıkmadığı veya teklif olunan be-
del komisyonca uygun görülmediği tak-
dirde idare yararı görüldüğü takdirde, 
ihalenin bitiş tarihinden itibaren kaç gün 
içerisinde iş pazarlıkla yaptırılabilir?

A) 7 gün

B) 15 gün

C) 30 gün

D) 45 gün

E) 60 gün

2. Aşağıdakilerden hangisi 2886 sayılı 
Devlet İhale Kanunu’na göre ihale konu-
su işler ile ilgili ihalenin yapılacağı yer-
deki ilanlar ile ilgili yanlış bir bilgidir?

A) Günlük gazete çıkan yerlerde ihaleler, 
ihalenin yapılacağı yerde çıkan gazete-
lerde en az bir gün aralıkla yayınlanmak 
suretiyle iki defa duyurulur.

B) Gazete ile yapılacak ilk ilan ile ihale 
günü arası 7 günden az olamaz

C) Son ilan ile ihale günü arası 5 günden 
az olamaz.

D) Günlük gazete çıkmayan yerlerdeki 
ihalelerde ilan bu yerlerde en çok 7 
gün aralıklarla gazete çıkıyorsa ayrıca 
gazete ile bir defa ilan yapılır.

E) Günlük gazete çıkmayan yerlerdeki 
ihalelerde ilan ilgili idare ile hükümet 
ve belediye binalarının ilan tahtalarına 
asılacak yazılar ve belediye yayın araç-
ları ile yapılır. Bu işlemler bir tutanakla 
belgelenir.

3. 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’na göre 
Askeri İhaleler ile Emniyet Genel Müdür-
lüğüne ve Milli İstihbarat Teşkilatına ait 
ihaleler için yapılacak ilanlarda aşağıda-
kilerin hangisi tarafından sakıncalı gö-
rülen hususlara yer verilmez?

A) İhale Komisyon Başkanı

B) Bakanlar Kurulu

C) Milli Savunma Bakanlığı

D) Kamu İhale Kurumu

E) Birinci derece ita amiri

4. 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’nda ya-
zılı işleri yaptırmaya ve ihaleye çıkılma-
sında kamu kurumlarında aşağıdakiler-
den hangisi yetkilidir?

A) İdarelerin ita amirleri

B) İdarelerin genel müdür yardımcısı

C) İdarelerin başkan yardımcısı

D) İdarelerin daire başkanları

E) İdarelerin genel müdürleri

5. Aşağıdakilerden hangisi 2886 sayılı 
Devlet İhale Kanunu’na göre ihaleye ka-
tılamayacaklar arasında yer almaz?

A) İhaleyi yapan idarenin İta amirleri,

B) İhaleyi yapan idarenin İhale işlemlerini 
hazırlamak, yürütmek, sonuçlandırmak 
ve denetlemekle görevli olanlar,

C) İhaleyi yapan idarenin ita amirinin eş 
ve ikinci dereceye kadar (ikinci derece 
dahil) kan ve sıhri hısımları,

D) İhalenin yapıldığı tarihte kendisine karşı 
miras davası açılmış olanlar

E) Geçici veya sürekli olarak kamu ihalele-
rine katılmaktan yasaklanmış olanlar
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18. 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’na göre 
İdare ile müteahhit veya müşteri arasın-
da yapılan yazılı anlaşmayı ifade eden 
kavram aşağıdakilerde hangisidir?

A) Uygun bedel

B) Sözleşme

C) Müteahhit

D) Şartname

E) Trampa

19. Aşağıdakilerde hangisi 2886 sayılı Dev-
let İhale Kanunu’na göre ihaleye çıkıla-
mayacak işler arasında yer almaz?

A) Mülkiyet ve kamulaştırma işlemleri 
tamamlanmamış olan işler

B) gerekli olduğu halde imar durumu 
bitmemiş işler

C) Tip yapılarda tatbikat, diğerlerinde avan 
projeleri ve bunlara dayalı keşifleri 
bulunmayan yapım işleri

D) Alt yapısı bitmemiş bina işleri

E) Arsası temin edilmemiş işler

2886 SAYILI DEVLET İHALE KANUNU 
ÇÖZÜMLERİ

TESTTEST
11

Çözüm 1:  Kapalı teklif usulü ile yapılan ihaleler-
de, istekli çıkmadığı veya teklif olunan bedel ko-
misyonca uygun görülmediği takdirde idare yararı 
görüldüğü takdirde, ihalenin bitiş tarihinden itiba-
ren 15 gün içerisinde yaptırılabilir. Doğru cevap B 
seçeneğidir.

Çözüm 2:  2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’na 
göre gazete ile yapılacak ilk ilan ile ihale günü arası 
10 günden az olamaz Doğru cevap B seçeneğidir.

Çözüm 3:  Birinci derece ita amiri tarafından dev-
let sırlarını ifşa etmeme adına sakıncalı görülen 
hususlara yer verilmez. Doğru cevap E seçeneği-
dir.

Çözüm 4:  2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’nda 
yazılı işleri yaptırmaya ve ihaleye çıkılmasında 
kurumların ita amirleri yetkilidir. Doğru cevap A 
seçeneğidir.

Çözüm 5:  İhaleye katılamayacak kişiler arasında 
2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’na göre kendisi-
ne karşı miras davası açılmış olanlar yer alma-
maktadır. Diğer seçeneklerde yer alanlar ihaleye 
katılamayacaklar arasında yer alır. Doğru cevap D 
seçeneğidir.

Çözüm 6:  2886 sayılı Devlet İhale Kanunu’na 
göre 15 günü geçmemek üzere ihalenin başka bir 
güne bırakıldığı ilan edilmelidir. Doğru cevap C se-
çeneğidir.

Çözüm 7:  Genel bütçeye dahil dairelerle katma 
bütçeli idarelerin, özel idare ve belediyelerin alım, 
satım, hizmet, yapım, kira, trampa, mülkiyetin 
gayri ayni hak tesisi ve taşıma işleri 2886 sayılı 
Devlet İhale Kanunu’nun kapsamındadır. Doğru 
cevap A seçeneğidir.



223

4734 SAYILI KAMU İHALE KANUNU
TESTTEST

11

1. 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nda kesin-
leşen ihale kararlarının ihale yetkilisi ta-
rafından onaylandığı günü izleyen en geç 
………….içinde, ihale üzerinde bırakılan 
dahil olmak üzere, ihaleye teklif veren bütün 
isteklilere bildirilir. İhale sonucunun bildiri-
minde, tekliflerin değerlendirmeye alınma-
ma veya uygun bulunmama gerekçelerine 
de yer verilir.

Yukarıda boş bırakılan yere aşağıdaki-
lerden hangisi getirilmelidir?

A) 3 gün

B) 5 gün

C) 7 gün

D) 10 gün

E) 15 gün

2. 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre 
Kamu İhale Kurul Başkan ve üyelerinin 
aylıkları aşağıdakilerin hangisiyle belir-
lenir?

A) Hazine ve Maliye Bakanı tarafından

B) Cumhurbaşkanı tarafından

C) Bakanlar Kurulunca

D) Ticaret Bakanı tarafından

E) Sanayi ve Teknoloji Bakanı tarafından

3. Kamu hukukuna tâbi olan veya kamu-
nun denetimi altında bulunan veyahut 
kamu kaynağı kullanan kamu kurum ve 
kuruluşlarının yapacakları ihalelerde 
uygulanacak esas ve usulleri belirlemek 
aşağıdaki kanunlardan hangisinin ama-
cıdır?

A) 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu

B) 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu

C) 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu

D) 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu

E) 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu

4. Aşağıdakilerden hangisi 4734 sayılı 
Kamu İhale Kanunu’na göre Kamu İhale 
Kurumu’nun görev ve yetkileri arasında 
sayılamaz?

A) Araştırma ve geliştirme faaliyetlerinde 
bulunmak.

B) Haklarında ihalelere katılmaktan yasak-
lama kararı verilenlerin sicillerini tutmak.

C) Araştırma ve geliştirme faaliyetlerinde 
bulunmak.

D) İhale ilânları ile ilgili esas ve usulleri dü-
zenlemek, basılı veya elektronik ortam-
da Kamu İhale Bültenini yayımlamak.

E) Kurumun yıllık bütçesini Maliye Ba-
kanlığı hazırladığından ilgili Bakanlığa 
yardımcı olmak

 4734 SAYILI KAMU İHALE 
KANUNU

18. 
ÜNİTE
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4734 SAYILI KAMU İHALE KANUNU 
ÇÖZÜMLERİ
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Çözüm 1:  Açık ihale usulü, Belli istekliler arasın-
da ihale usulü, Pazarlık usulü, doğrudan temin gibi 
usuller yer almaktadır. Ancak numuneli alım usulü 
yoktur. Doğru cevap B seçeneğidir.

Çözüm 2:  4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre 
en az 40 gün önce yayımlanmalıdır. Doğru cevap 
D seçeneğidir.

Çözüm 3:  Kanunda belirtilen bazı haller dışında 
bir takvim yılında üç toplantıya değil beş toplan-
tıya katılmayan üyeler üyelikten çekilmiş sayılır 
Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 4:  Fonlar’ın hizmet alımları ve yapım iş-
leri 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’na tabidir. A, 
B, C ve E seçeneklerindeki hususlar bu kanunun 
istisnasını oluşturur. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 5:  A, B, D ve E seçeneğindekiler ön yeter-
lilik ilanlarında bulunması zorunlu hususlardandır. 
Ön yeterlik dokümanının nerede görülebileceği ve 
hangi bedelle alınacağı kanunda yer almaktadır.  
Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 6:  4734 sayılı Kamu İhale Kanununa göre 
İhale dokümanında belirtilmesi şartıyla, danış-
manlık hizmeti ihalelerinde geçici teminat alınma-
sı zorunlu değildir. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 7:  Kamu İhale Kurulu Başkanı Cumhur-
başkanı tarafından atanır. Doğru cevap D seçene-
ğidir.

Çözüm 8:  4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre 
ihalenin tanımı verilmiştir. Doğru cevap B seçene-
ğidir.

Çözüm 9:  Kamu İhale Kurumu’na hiçbir organ, 
makam, merci ve kişi emir ve talimat veremez. O 
yüzden doğru cevap d’dir. Diğer seçenekler Kamu 
İhale Kurumu’nun görevleri arasındadır. Doğru ce-
vap D seçeneğidir.

Çözüm 10:  A, B ,C ve E seçeneklerinde yer alanlar 
4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nda yer almakta-
dır. Ancak D seçeneği isteklilerin ihale dışı bırakı-
lacağı hususlar arasında yer almaz Doğru cevap D 
seçeneğidir.

Çözüm 11:  Kamu İhale Kurulu biri başkan, biri 
ikinci başkan olmak üzere dokuz üyeden oluşur. 
Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 12:  4734 sayılı Kamu İhale Kanununa 
kapsamında yer alan idareler ihale sonuçlarını 15 
gün içerisinde Kamu İhale Kurumu’na bildirmeli-
dir. Doğru cevap B seçeneğidir.

Çözüm 13:  Kurumun karar organı Kamu İhale Ku-
ruludur. Doğru cevap C seçeneğidir.

Çözüm 14:  4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’na 
göre en az 25 gün önce yayımlanmalıdır. Doğru 
cevap B seçeneğidir.

Çözüm 15:  Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu ihale 
işlemlerini 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre 
yapmak zorunda değildir Doğru cevap A seçene-
ğidir.

CEVAP ANAHTARI
1 B 4 D 7 D 10 D 13 C

2 D 5 C 8 B 11 A 14 B

3 D 6 A 9 D 12 B 15 A
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4735 SAYILI KAMU İHALE 
SÖZLEŞMELERİ KANUNU

TESTTEST
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1. Aşağıdakilerden hangisi 4735 sayılı 
Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu’na 
göre ihale sürecinde görev alan görev-
lilerin ceza sorumlukları arasında yer 
almaz?

A) Görevlerini kanunî gereklere uygun 
veya tarafsızlıkla yapmadıklarının, 
taraflardan birinin zararına yol açacak 
ihmalde veya kusurlu hareketlerde 
bulunduklarının tespiti halinde, hakla-
rında ilgili mevzuatları gereğince disiplin 
cezası uygulanır.

B) Bu Kanun kapsamına giren işlerden 
dolayı yargı organlarınca herhangi bir 
ceza verilmiş olanlar sadece muayene 
kabul ve komisyon üyesi olabilir, başkan 
olamaz.

C) Ayrıca, fiil veya davranışlarının özelliği-
ne göre haklarında ceza kovuşturulması 
da yapılır ve hükmolunacak ceza ile 
birlikte tarafların uğradıkları zarar ve 
ziyan genel hükümlere göre kendilerine 
tazmin ettirilir.

D) 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri 
Kanunu’na aykırı fiil veya davranışlar-
dan dolayı hüküm giyen idare görevli-
leri, bu Kanun kapsamına giren işlerde 
görevlendirilemezler.

E) Bu Kanun kapsamına giren işlerden 
dolayı yargı organlarınca herhangi 
bir ceza verilmiş olanlar, bu Kanun 
kapsamına giren bütün kamu kurum 
ve kuruluşlarınca bu Kanunun ve ilgili 
diğer mevzuatın uygulanması ile görevli 
ve yetkili kadrolara atanamaz ve görev 
alamazlar.

2. 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri 
Kanunu’na göre sürekli olarak kamu iha-
lelerine katılmaktan yasaklanmış olanla-
ra ilişkin mahkeme kararları, Kamu İhale 
Kurumunca bildirimi izleyen kaç gün 
içinde duyurulur?

A) 5 gün

B) 7 gün

C) 10 gün

D) 15 gün

E) 30 gün

3. 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri 
Kanunu’na göre yapılacak olan sözleş-
melerde aşağıdakilerden hangisinin bu-
lunması zorunlu değildir?

A) Sözleşmenin bedeli, türü ve süresi.

B) Gecikme halinde yüklenicinin sorumlu 
olmayacağı hususu

C) Sözleşmede değişiklik yapılma şartları.

D) Anlaşmazlıkların çözümü.

E) Vergi, resim ve harçlar ile sözleşmeyle 
ilgili diğer giderlerin kimin tarafından 
ödeneceği
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4735 SAYILI KAMU İHALE 
SÖZLEŞMELERİ KANUNU 
ÇÖZÜMLERİ

TESTTEST
11

Çözüm 1:  4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri 
Kanunu kapsamına giren işlerden dolayı yargı or-
ganlarınca herhangi bir ceza verilmiş olanlar, bu 
Kanun kapsamına giren bütün kamu kurum ve 
kuruluşlarınca bu Kanunun ve ilgili diğer mevzu-
atın uygulanması ile görevli ve yetkili kadrolara 
atanamaz ve görev alamazlar. Doğru cevap B se-
çeneğidir.

Çözüm 2:  Sürekli olarak kamu ihalelerine katıl-
maktan yasaklanmış olanlara ilişkin mahkeme 
kararları, Kamu İhale Kurumunca bildirimi izleyen 
onbeş gün içinde Resmi Gazetede yayımlanmak 
suretiyle duyurulur. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 3:  Gecikme halinde yüklenicinin sorumlu 
olmayacağı hususu yer almaz. Doğru cevap B se-
çeneğidir.

Çözüm 4:  Aşağıdakilerden hangisi 4735 sayı-
lı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu’na göre gelir 
kaydedilir ve sözleşme feshedilerek hesabı genel 
hükümlere göre tasfiye edilir. Doğru cevap A se-
çeneğidir.

Çözüm 5:  Mücbir sebeplerden dolayı sözleşme-
nin feshedilmesi halinde, hesabı genel hükümlere 
göre tasfiye edilerek, kesin teminat ve varsa ek 
kesin teminatlar iade edilir. Doğru cevap C seçe-
neğidir.

Çözüm 6:  4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri 
Kanunu’na göre verilen yasaklama kararlarının 
Yüksek Denetleme Kurulu’nun denetimine tabi 
olduğuna dair bir husus bulunmamaktadır. Doğru 
cevap D seçeneğidir.

Çözüm 7:  4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri 
Kanunu’nun uygulanmasında Kamu İhale Kanu-
nunda yer alan tanımlar genel geçerdir. Doğru ce-
vap A seçeneğidir.

Çözüm 8:  Anlaşmazlık halinde yüklenicinin söz-
leşmeyi her halde tek taraflı olarak fesh edebile-
ceği gibi bir husus kanun maddesinde yer alma-
maktadır. Aksi takdirde yüklenici üstün bir hakka 
sahip olmaktadır. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 9:  4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri 
Kanununda hüküm bulunmayan hallerde, Kamu 
İhale Kanununun teminatlara ilişkin hükümleri uy-
gulanır. Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 10:  Sözleşmenin uygulanması sırasında 
ihale yetkilisi ile yüklenici arasında görüş ayrılıkla-
rının çıkması 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri 
Kanunu’na göre idarenin sözleşmeyi feshetmeyi 
yetkileri arasında sayılamaz. Doğru cevap D seçe-
neğidir.

Çözüm 11:  A, B, C,E seçenekleri kanun madde-
sinde yer almaktadır. Ancak D seçeneğinde veri-
len Mücbir sebebin meydana geldiği tarihi izleyen 
otuz gün içinde değil yirmi gün içinde yüklenicinin 
idareye yazılı olarak bildirimde bulunması gerekir. 
Ayrıca yetkili merciler tarafından belgelendirilme-
si zorunludur. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 12:  Yapım işlerinde; varsa eksik ve ku-
surların giderilerek geçici kabul tutanağının onay-
lanmasından sonra yarısı, Sosyal Sigortalar Kuru-
mundan ilişiksiz belgesi getirilmesi ve kesin kabul 
tutanağının onaylanmasından sonra kalanı verilir. 
Doğru cevap B seçeneğidir.
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4982 SAYILI BİLGİ EDİNME HAKKI 
KANUNU

TESTTEST
11

1. Demokratik ve şeffaf yönetimin gereği 
olan eşitlik, tarafsızlık ve açıklık ilkele-
rine uygun olarak kişilerin bilgi edinme 
hakkını kullanmalarına ilişkin esas ve 
usulleri düzenlemek aşağıdaki kanun-
lardan hangisinin amacıdır?

A) 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu

B) 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu

C) 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri 
Kanunu

D) 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu

E) 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu

2. 

I. Kamu kurumları

II. Kamu kuruluşları

III. Kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşları

IV. Ceza Mahkemeleri

4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu 
yukarıdakilerden hangilerinin faaliyetle-
rinde uygulanmaz?

A) Yalnız I

B) Yalnız IV

C) I ve II

D) I ve III

E) II ve IV

3. 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu-
na göre  kamu kurum ve kuruluşları bir 
önceki yıla ait olmak üzere kendilerine 
yapılan bilgi edinme başvurularının sa-
yısını, olumlu cevaplanarak bilgi veya 
belgelere erişim sağlanan başvuru sayı-
sını, reddedilen başvuru sayısı ve bunla-
rın dağılımını gösterir istatistik bilgileri, 
gizli ya da sır niteliğindeki bilgiler çıka-
rılarak ya da bu nitelikteki bilgiler ayrıla-
rak bilgi veya belgelere erişim sağlanan 
başvuru sayısını, başvurunun reddedil-
mesi üzerine itiraz edilen başvuru sayısı 
ile bunların sonuçlarını rapor haline ge-
tirerek en geç ne zamana kadar nereye 
göndermelidirler?

A) Ocak ayının sonuna kadar TBMM’ye

B) Şubat ayının sonuna kadar Bilgi Edin-
me Değerlendirme Kurulu’na

C) Kasım ayının sonuna kadar Bakanlar 
Kuruluna

D) Aralık ayının sonuna kadar Devlet De-
netleme Kurulu’na

E) Eylül ayının sonuna kadar Adalet Ba-
kanlığına
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4982 SAYILI BİLGİ EDİNME HAKKI 
KANUNU ÇÖZÜMLERİ

TESTTEST
22

Çözüm 1:  Cevap e-4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı 
Kanununa göre, başvuru sahibine istenen belge-
nin onaylı bir kopyasını verirler. Bu mümkün değil-
se A, B, C ve D seçeneklerindeki hususlar gerçek-
leştirilir. Ancak bilgi veya belgenin aslı verilmez.

Çözüm 2:  Cevap d-4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı 
Kanununa göre kamu kurum ve kuruluşları, baş-
vuru üzerine istenen bilgi veya belgeye erişimimin 
15 iş günü içinde sağlamaktadırlar.

Çözüm 3:  Cevap a- Kurulun görev ve çalışma-
larına ilişkin esas ve usuller Cumhurbaşkanlığı 
tarafından hazırlanarak yürürlüğe konulacak bir 
yönetmelikle düzenlenir.

Çözüm 4:  Cevap d-Kamu kurum ve kuruluşların 
faaliyetlerini yürütmek üzere, elde ettikleri görüş, 
bilgi notu, teklif ve tavsiye niteliğindeki bilgi veya 
belgeler verilemeyecek bilgi ve belgeler arasında 
yer almaz.

Çözüm 5:  Cevap b- 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı 
Kanununa göre kamu kurum ve kuruluşları bu du-
rumda 30 iş günü içinde sağlamalılar.

Çözüm 6:  Cevap a- Bilgi edinme istemi redde-
dilen başvuru sahibi, yargı yoluna başvurmadan 
önce kararın tebliğinden itibaren on beş gün için-
de Bilgi Edinme Değerlendirme Kurulu’na itiraz 
edebilir.

Çözüm 7:  Cevap c-4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı 
Kanununa göre görev süresi sona erenler yeniden 
seçilebilir.

Çözüm 8:  Cevap b-Bilgi Edinme Değerlendirme 
Kurulunun sekretarya hizmetleri Adalet Bakanlığı 
tarafından yerine getirilir.

Çözüm 9:  Cevap b-4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı 
Kanununa göre Kurul 30 işgünü içerisinde kararını 
verir.

Çözüm 10:  Cevap c- 4982 sayılı Bilgi Edinme Hak-
kı Kanununa göre kamu kurum ve kuruluşları 15 iş 
günü içinde vermekle yükümlüdürler.

Çözüm 11:  CEVAP d- Anayasa Mahkemesi’nin 
4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanununa göre Bil-
gi Edinme Değerlendirme Kuruluna seçilmesi için 
üye teklif etme yetkisi bulunmamaktadır. Kurul; 
birer üyesi Yargıtay ve Danıştay genel kurullarının 
kendi kurumları içinden önerecekleri ikişer aday, 
birer üyesi ceza hukuku, idare hukuku ve anayasa 
hukuku alanlarında profesör veya doçent unvanı-
na sahip kişiler, bir üyesi Türkiye Barolar Birliğinin 
baro başkanı seçilme yeterliliğine sahip kişiler 
içinden göstereceği iki aday, iki üyesi en az genel 
müdür düzeyinde görev yapmakta olanlar ve bir 
üyesi de Adalet Bakanının önerisi üzerine bu Ba-
kanlıkta idarî görevlerde çalışan hâkimler arasın-
dan Cumhurbaşkanınca seçilecek dokuz üyeden 
oluşur.

Çözüm 12:  Cevap d-Bilgi Edinme Değerlendirme 
Kurulu üyelerini Cumhurbaşkanı seçer ve 9 üye-
den oluşur.

Çözüm 13:  Cevap b-Bilgi edinme başvurusuyla 
ilgili yapılacak itirazlar üzerine, kamu kurum ve 
kuruluşlarının kararlarını incelemek ve kurum ve 
kuruluşlar için bilgi edinme hakkının kullanılması-
na ilişkin olarak kararlar vermek Bilgi Edinme De-
ğerlendirme Kurulu’nun görevidir.
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5442 SAYILI İL İDARESİ KANUNU
TESTTEST
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1. Türkiye, merkezi idare kuruluşu bakı-
mından coğrafya durumuna, iktisadi 
şartlara ve kamu hizmetlerinin gerekle-
rine göre illere; iller ilçelere ve ilçeler de 
bucaklara bölünmüştür ibaresi aşağıda-
ki kanunların hangisinde yer alır?

A) 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu

B) 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu

C) 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu

D) 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu

E) 3359 sayılı Sağlık Hizmetleri Temel 
Kanunu

2. 5442 sayılı İl İdaresi Kanununa göre İl ve 
ilçe kurulması, kaldırılması  aşağıdakile-
rin hangisiyle gerçekleştirilir?

A) Cumhurbaşkanı kararı ile

B) Müşterek kararname ile

C) Meclis içtüzüğü ile

D) Kanun Hükmünde Kararname çıkarıl-
ması ile

E) Kanun çıkarılması ile

3. 5442 sayılı İl İdaresi Kanununa göre il 
idare kurullarının gerek birinci ve gerek 
ikinci derecede verdikleri kararlara kar-
şı aşağıdakilerin hangisine itiraz edile-
bilir?

A) İdare Mahkemeleri

B) Bölge İdare Mahkemesi

C) Asliye Ceza Mahkemesi

D) Danıştay

E) Ağır Ceza Mahkemesi

4. 5442 sayılı İl İdaresi Kanununa göre 
Valilerin hukuki durumları ile  görev ve 
yetkileri arasında aşağıdakilerin hangisi 
yer almaz?

A) Kanun, Cumhurbaşkanlığı kararname-
si ve diğer mevzuatın verdiği yetkiyi 
kullanmak ve bunların yüklediği ödevleri 
yerine getirmek için valiler genel emirler 
çıkarabilir ve bunları ilan ederler.

B) Adli ve askeri teşkilat dışında kalan 
bütün Devlet daire, müessese ve 
işletmelerini, özel işyerlerini, özel idare, 
belediye köy idareleriyle bunlara bağlı 
tekmil müesseseleri denetler, teftiş eder.

C) Denetleme ve teftişi Bakanlık veya 
genel müdürlük müfettişleriyle veya 
bu dairelerin amir ve memurları ile de 
yaptırabilir.

D) İlin her yönden genel idare ve genel 
gidişini düzenlemek ve denetlemekten 
sorumludur

E) İcra İflas Kanununda yazılı yargıçların 
icra-iflas kararlarını aralıklarla denetler.
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5442 SAYILI İL İDARESİ KANUNU 
ÇÖZÜMLERİ
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Çözüm 1:  cevap e- 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu-
na göre Kaymakamlar, ilçede adli teşkilata emir ve 
talimat veremezler.

Çözüm 2:  cevap e-5442 sayılı İl İdaresi Kanununa 
göre Kaymakamlar askerlik şubelerine emir ve ta-
limat veremezler.

Çözüm 3:  cevap e-5442 sayılı İl İdaresi Kanununa 
göre coğrafya, ekonomi, güvenlik ve mahalli hiz-
met bakımlarından aralarında münasebet bulu-
nan kasaba ve köylerden meydana gelen bir idare 
bölüme bucak adı verilir.

Çözüm 4:  cevap b-5442 sayılı İl İdaresi Kanununa 
göre bucakta en büyük hükümet memuru ve tem-
silcisi bucak müdürüdür.

Çözüm 5:  cevap a-5442 sayılı İl İdaresi Kanunu-
na göre Cumhuriyet Bayramında ilçede yapılacak 
resmi törenlere kaymakam başkanlık yapar ve 
tebrikleri kabul eder.

Çözüm 6:  cevap c- Kaymakam, ilçenin idare şube 
başkanları ile ikinci derecedeki memurlarına, ge-
nel ve özel kolluk amir ve memurlarına Memurin 
Kanundaki usulüne göre savunmasını aldıktan 
sonra uyarma, kınama cezaları verir ve uygular. 
Daha ağır disiplin cezaları verilmesi için özel kanu-
nu hükümlerine göre teklif ve talepte bulunabilir.

Çözüm 7:  cevap a-Kaymakamlar, ilçe idare şube 
başkanlarının genel ve özel kolluk amirlerinin bi-
rinci derecede, diğer memurların ikinci derecede 
sicil amiridirler.

Çözüm 8:  cevap c-İlçe çevresindeki belediyelerin 
başkanlarıyla köy muhtarları, üst makamlara ken-
di idarelerinin iş ve ihtiyaçlar ile ilgili yazışmalarını 
kaymakamlık vasıtası ile yaparlar.

Çözüm 9:  cevap c-5442 sayılı İl İdaresi Kanununa 
göre Kaymakamlar bu durumdan Valiyi haberdar 
ederler.

Çözüm 10:  cevap E- Kaymakam, ilçe genel ve 
özel kolluk kuvvetleri mensuplarının geçici veya 
sürekli olarak yerlerini Valinin onayı olmadan de-
ğiştiremez.
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1. 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikala-
rı ve Toplu Sözleşme Kanunu aşağıdaki 
kurumların hangisinde görev yapan per-
sonel hakkında uygulanmaz?

A) Genel, katma ve özel bütçeli idareler

B) İl özel idareleri

C) Belediyeler

D) Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlar

E) Banka ve teşekkürler

2. 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları 
ve Toplu Sözleşme Kanunu’na göre de-
ğişik hizmet kollarında bu Kanuna tabi 
olarak kurulmuş en az beş sendikanın 
bir araya gelerek oluşturdukları tüzel 
kişiliği olan üst kuruluşları ifade etmek 
için kullanılan terim aşağıdakilerden 
hangisidir?

A) Sendika

B) Konfederasyon

C) Lokavt

D) Lonca

E) İşyeri

3. 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendika-
ları ve Toplu Sözleşme Kanunu’na göre 
sendikaların kuruluşu ile ilgili yanlış bir 
bilgidir?

A) Sendikalar hizmet kolu esasına göre, 
Türkiye çapında faaliyette bulunmak 
amacıyla bir hizmet kolundaki kamu 
işyerlerinde çalışan kamu görevlileri 
tarafından kurulur.

B) Bir hizmet kolunda birden fazla sendika 
kurulabilir. 

C) Meslek esasına göre sendika kurula-
maz.

D) Meslek veya işyeri esasına göre de 
sendika kurulabilir. 

E) İşyeri esasına göre sendika kurulamaz.

4. Aşağıdakilerden hangisi 4688 sayılı 
Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu 
Sözleşme Kanunu’na göre sendikaların 
kurulabilecekleri hizmet kolları arasında 
yer almaz?

A) İstihbarat hizmetleri

B) Eğitim, öğretim ve bilim hizmetleri

C) Bayındırlık, inşaat ve köy hizmetleri

D) Enerji, sanayi ve madencilik hizmetleri

E) Kültür ve sanat hizmetleri
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11. 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları 
ve Toplu Sözleşme Kanunu’na göre Sen-
dika ve konfederasyonların tüzüklerinde 
aşağıdaki hususların hangisini belirt-
mek zorunda değildir?

A) Sendika veya konfederasyonun adı, 
merkezi ve adresi

B) Sendikanın faaliyet göstereceği hizmet 
kolu

C) Sendika veya konfederasyona üyelik 
koşulları, üyelikten çıkma ve çıkarılma-
nın usul ve esasları

D) Sendika veya konfederasyon başkanla-
rının aylık alacağı ücret miktarı

E) Sendika veya konfederasyonun iç 
denetim usulü

12. 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları 
ve Toplu Sözleşme Kanunu’na göre sen-
dika ve konfederasyonların tüzüklerinde 
aşağıdaki hususların hangisini belirt-
mek zorunda değildir?

A) Konfederasyon, sendika ve sendika 
şubesi genel kurul delegelerinin belir-
lenmesi usulü.

B) Genel kurulun görev ve yetkileri, oy 
kullanma ve karar alma usul ve yeter 
sayıları ile yönetim, denetleme ve disip-
lin kurullarının oluşumu, bu kurulların 
görevleri ve toplantı usulü

C) Sendika veya konfederasyonun genel 
kurul dışındaki zorunlu organlarına 
üyelerin seçilme usulü, asil ve yedek 
üye sayısı, görev ve yetkileri

D) Sendika veya konfederasyonların yöne-
ticilerinde aranılacak şartlar

E) Sendika veya konfederasyonların misa-
firhanelerinin hangi illerde olacağı

CEVAP ANAHTARI
1 A 4 A 7 A 10 D

2 C 5 C 8 B 11 D

3 E 6 D 9 C 12 E

4688 SAYILI KAMU GÖREVLİLERİ 
SENDİKALARI VE TOPLU SÖZLEŞME 
KANUNU ÇÖZÜMLERİ

TESTTEST
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Çözüm 1:  Kamu görevlilerinin ortak ekonomik, 
sosyal ve meslekî hak ve menfaatlerinin korunma-
sı ve geliştirilmesi için oluşturdukları sendika ve 
konfederasyonların kuruluşu, organları, yetkileri 
ve faaliyetleri ile sendika ve konfederasyonlarda 
görev alacak kamu görevlilerinin hak ve sorumlu-
luklarını belirlemek ve toplu sözleşme yapılması-
na ilişkin usul ve esasları düzenlemek 4688 sayılı 
Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu Sözleşme 
Kanununun amacıdır. Doğru cevap A seçeneğidir. 

Çözüm 2:  4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikala-
rı ve Toplu Sözleşme Kanununa göre bu Kanunda 
belirtilen esaslar çerçevesinde kamu görevlileri-
nin mali ve sosyal haklarını belirlemek üzere yü-
rütülen toplu sözleşme görüşmeleri sonucunda 
mutabık kalınması durumunda taraflarca imzala-
nan sözleşmeye toplu sözleşme adı verilir. Doğru 
cevap C seçeneğidir.

Çözüm 3:  4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendika-
ları ve Toplu Sözleşme Kanununa göre sendika ve 
konfederasyonların genel kurullarda seçimlerde 
uygulanacak esaslar arasında şunlar yer almakta-
dır: 

• Genel kurullarda seçimler yargı gözetimi altın-
da serbest, eşit, gizli oy, açık sayım ve döküm 
esasına göre yapılır.

• Genel kurul toplantıları, genel kurullarda ya-
pılacak seçimler, seçimlere yapılacak itirazlar, 
seçimlerin iptali ve yenilenmesine ilişkin hu-
suslarda 2821 sayılı Sendikalar Kanununun 14. 
Maddesi ve 52. Maddesinde yer alan hüküm-
leri uygulanır.

• Seçimlere ilişkin usul ve esaslar, sendika ve 
konfederasyonların tüzüklerinde belirtilir.

Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 4:  4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikala-
rı ve Toplu Sözleşme Kanununa göre konfederas-
yonlarda genel kurula çağrı yönetim kurulu tara-
fından yapılır. Doğru cevap A seçeneğidir.
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23. 
ÜNİTE

5580 SAYILI ÖZEL ÖĞRETİM 
KURUMLARI KANUNU

TESTTEST
11

1. Türkiye Cumhuriyeti uyruklu gerçek ki-
şiler, özel hukuk tüzel kişileri veya özel 
hukuk hükümlerine göre yönetilen tüzel 
kişiler tarafından açılacak özel öğretim 
kurumlarına kurum açma izni verilmesi, 
kurumun nakli, devri, personel çalıştırıl-
ması, kurumlara yapılacak malî destek 
ve bu kurumların eğitim-öğretim, yöne-
tim, denetim ve gözetimi ile yabancılar 
tarafından açılmış bulunan özel öğretim 
kurumlarının; eğitim-öğretim, yönetim, 
denetim, gözetim ve personel çalıştırıl-
masına ilişkin usûl ve esasları düzen-
lemek amacıyla aşağıdaki kanunlardan 
hangisi çıkartılmıştır?

A) 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu

B) 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu

C) 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu

D) 5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları 
Kanunu

E) 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu

2. 5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Ka-
nununa göre İl millî eğitim müdürlükleri 
ile belediyeler arasında yapılan ve Ba-
kanlıkça onaylanan ortak işbirliği proto-
kolleri çerçevesinde, Bakanlığın verdiği 
işyeri açma ve çalışma ruhsatı ile bele-
diyelerce açılan ve işletilen, ilköğretim 
ve/veya ortaöğretim öğrencilerinin ödev 
ve projelerine ilişkin araştırmalar yaptı-
ğı, öğrencilerin ilgi, istek ve yetenekleri 
doğrultusunda sosyal, kültürel, sanatsal 
ve sportif faaliyetlerin yürütüldüğü özel 
öğretim kurumlarını tanımlamak için 
kullanılan terim aşağıdakilerden hangi-
sidir?

A) Sosyal etkinlik merkezi

B) Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezi

C) Özel öğretim kursu

D) Eğitim geliştirme merkezleri

E) Anne çocuk eğitim merkezleri

3. 5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Ka-
nununa göre özel hukuk tüzel kişileri veya 
özel hukuk hükümlerine göre yönetilen tü-
zel kişiler tarafından açılan özel öğretim 
kurumlarının kurucularında yabancı uyruklu 
gerçek veya tüzel kişilerin ortaklığının tes-
pit edilmesi hâlinde söz konusu kurumlara 
brüt asgari ücretin 20 katı idari para cezası 
uygulanır ve bu kurumlara yabancı uyruklu 
gerçek veya tüzel kişilerin ortaklığının sona 
erdirilmesine ilişkin ………….süre verilir.

Yukarıda boş bırakılan yere aşağıdaki-
lerden hangisi getirilmelidir?

A) 7 iş günü

B) 15 iş günü

C) 30 iş günü

D) 45 iş günü

E) 60 iş günü
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5580 SAYILI ÖZEL ÖĞRETİM 
KURUMLARI KANUNU ÇÖZÜMLERİ

TESTTEST
11

Çözüm 1:  Türkiye Cumhuriyeti uyruklu gerçek ki-
şiler, özel hukuk tüzel kişileri veya özel hukuk hü-
kümlerine göre yönetilen tüzel kişiler tarafından 
açılacak özel öğretim kurumlarına kurum açma 
izni verilmesi, kurumun nakli, devri, personel ça-
lıştırılması, kurumlara yapılacak malî destek ve bu 
kurumların eğitim-öğretim, yönetim, denetim ve 
gözetimi ile yabancılar tarafından açılmış bulunan 
özel öğretim kurumlarının; eğitim-öğretim, yöne-
tim, denetim, gözetim ve personel çalıştırılmasına 
ilişkin usûl ve esasları düzenlemek amacıyla 5580 
sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanunu çıkartılmış-
tır. Doğru cevap D seçeneğidir.

Çözüm 2:  İl millî eğitim müdürlükleri ile beledi-
yeler arasında yapılan ve Bakanlıkça onaylanan 
ortak işbirliği protokolleri çerçevesinde, Bakanlı-
ğın verdiği işyeri açma ve çalışma ruhsatı ile be-
lediyelerce açılan ve işletilen, ilköğretim ve/veya 
ortaöğretim öğrencilerinin ödev ve projelerine 
ilişkin araştırmalar yaptığı, öğrencilerin ilgi, istek 
ve yetenekleri doğrultusunda sosyal, kültürel, 
sanatsal ve sportif faaliyetlerin yürütüldüğü özel 
öğretim kurumları sosyal etkinlik merkezleridir. 
Doğru cevap A seçeneğidir.

Çözüm 3:  Özel hukuk tüzel kişileri veya özel hu-
kuk hükümlerine göre yönetilen tüzel kişiler tara-
fından açılan özel öğretim kurumlarının kurucula-
rında yabancı uyruklu gerçek veya tüzel kişilerin 
ortaklığının tespit edilmesi hâlinde söz konusu 
kurumlara brüt asgari ücretin 20 katı idari para 
cezası uygulanır ve bu kurumlara yabancı uyruklu 
gerçek veya tüzel kişilerin ortaklığının sona erdi-
rilmesine ilişkin 30 iş günü süre verilir. Söz konusu 
süreye rağmen yabancı uyruklu gerçek veya tüzel 
kişilerin ortaklığının sona erdirilmemesi veya aynı 
kurumda ikinci kez yabancı uyruklu gerçek veya 

tüzel kişilerin ortaklığının tespiti hâlinde söz ko-
nusu kurumun kurum açma izni ile işyeri açma ve 
çalışma ruhsatı iptal edilir. Doğru cevap C seçene-
ğidir.

Çözüm 4:  Bünyesinde birden fazla kurum bulun-
duran kurumlara genel müdür ve genel müdür 
yardımcısı atanabilir. Doğru cevap E seçeneğidir.

Çözüm 5:  Çıraklık, kalfalık ve ustalık eğitimi ile 
mesleki ve teknik kurs programlarının uygulandığı 
özel öğretim mesleki eğitim merkezidir. Doğru ce-
vap B seçeneğidir.

Çözüm 6:  Özel öğretim kurumu açma izni veri-
len kurumlardan iki yıl içerisinde faaliyete başla-
mayan, faaliyete başladıktan sonra yönetmelikte 
belirtilen süreden daha fazla izinsiz ara veren veya 
söz konusu izni amacı dışında kullandığı tespit edi-
len kurumların kurum açma izni ve iş yeri açma ve 
çalışma ruhsatı iptal edilir. Doğru cevap B seçene-
ğidir.

Çözüm 7:  5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Ka-
nunu Türkiye Cumhuriyeti uyruklu gerçek kişiler, 
özel hukuk tüzel kişileri veya özel hukuk hüküm-
lerine göre yönetilen tüzel kişilerce açılan özel öğ-
retim kurumları ile yabancılar tarafından açılmış 
bulunan özel öğretim kurumlarını kapsar. Doğru 
cevap E seçeneğidir.

Çözüm 8:  Yabancı okullar mevcut binalarında ih-
tiyaç halinde valiliğin izni ile tadilat yapabilir. Doğ-
ru cevap E seçeneğidir.
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